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رییس سازمان فضای‌سبز بندرعباس:
بخش زیادی از مشکلات پارک‌ها 

برطرف شده‌است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان هشدار داد 
لزوم احتیاط در ترددهای دریایی و خودداری 

از قرارگیری در حریم رودخانه ها

آقایان! این مبالغ قابل پرداخت نیست

افرادی که واکسن کرونا نزده اند بخوانند
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احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان : 

دولت به زلزله هرمزگان اعتبار ویژه اختصاص دهد 
گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان 
گفت: زلزله خسارات وسیعی در منطقه 
بدنبال داشته است و دولت برای 
 جبران این وضعیت باید اعتبار ویژه 

اختصاص دهد. 
 احمد مرادی در بندرعباس اظهار کرد: 
مهم‌ترین خواسته مردم از مسؤولان 
در مناطق زلزله‌زده با توجه به وسعت 
خرابی‌ها، تأمین چادر و اقلام زیستی است.

وی با بیان این که نحوه توزیع چادر در 
میان مردم در ساعات اولیه کند بوده است، 
افزود: هال احمر متولی توزیع چادر در 
میان زلزله‌زدگان است و آنها نیز چادر را 
معمولا برای توزیع در اختیار بخشداری‌ها 
قرار می‌دهند و کمبود منابع انسانی در 
ساعات اولیه زلزله و شرایط توزیع نیز 

موجب می‌شود تا فرآیند توزیع کند شود.
نماینده مردم بندرعباس با بیان این که مردم 
اکنون به چادر و اقلام زیستی نیاز دارند، 
خاطرنشان کرد: این روزها طی می‌شود 
اما اصلی‌ترین نگرانی آن است که مردم 
با مسائل و مشکلات‌شان تنها بمانند و لذا 
ما از دولت انتظار داریم و می‌خواهیم که 
اعتبار ویژه برای بازسازی مناطق زلزله‌زده 

مصوب و تخصیص دهد.
مرادی همچنین گفت: حضور نیروها در 
همان ساعات اولیه در منطقه خوب بوده 
و معاون اول رییس جمهور نیز خود را به 
مناطق زلزله‌زده رساند و سپاه و بسیج نیز 
پای کار آمده‌اند و باید مدیریت میدانی را 

تقویت کرد و مردم را از نگرانی درآورد.
به گزارش فارس ؛ وی گفت: حدود 2500 

تا 3 هزار واحد مسکونی در این منطقه 
بر اساس ارزیابی‌ها آسیب دیده است که 
نیاز به بازسازی و بهسازی دارد و مردم 

دستشان برای بازسازی خالی است و باید 
اعتبار ویژه‌ای تصویب و دولت به کمک 

مردم بیاید.

گروه خبر // وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از مرکز تجمیعی واکسیناسیون تختی نژاد که با 
همکاری سپاه و نیرو‌های بسیج فعالیت می‌نماید، 

بازدید کرد. 
دکتر بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی به همراه فرمانده سپاه استان هرمزگان، رییس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و جمعی از مسئولین 
از مرکز تجمیعی واکسیناسیون تختی نژاد که با همکاری 

سپاه و نیرو‌های بسیج فعالیت می‌نماید، بازدید کرد.
 وزیر بهداشت طی بازدید از این مرکز گفت: حماسه 
حضور جوانان در عرصه‌های جهادی و ایجاد حماسه 
ملی نشان دهنده لایه‌های پنهان انقاب و جوانان 
پرشوری است که علی‌رغم همه تبلیغات فضا‌های مجازی 
و رسانه‌های معاند و ضد انقلاب که درصدد هستند نشان 
دهند مردم با انقلاب نیستند، همواره یار و یاور انقلاب 
هستند و کشورعزیزشان ایران را دوست دارند و پیرو 

راه شهدا و سردار شهید قاسم سلیمانی هستند و این 
شروعی برای ادامه کار‌های انقلابی در کشور خواهد بود. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وزیر بهداشت طی 
این بازدید از فرمانده سپاه هرمزگان، برادران و خواهران 
بسیجی که این حماسه جهادی را آفریده اند، تقدیر کرد 
و گفت: بندرعباس رتبه برتر واکسیناسیون کشور را دارد 
و این مرهون تلاش دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و 

نیرو‌های جهادگر است.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان : 

دولت به زلزله هرمزگان 
اعتبار ویژه اختصاص دهد 

 استاندار هرمزگان اعلام کرد

خسارت ۷۰۰ ميلياردی زلزله 
به واحدهای مسکونی و 
زیرساخت ها در هرمزگان
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مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان:
33مسجد و امامزاده در هرمزگان 

خسارت دید 

وزیر بهداشت در بازدید از مرکز تجمیعی واکسیناسیون تختی نژاد: 

هرمزگان رتبه برتر واکسیناسیون را در کشور دارد 

رییس سازمان فضای‌سبز بندرعباس:

بخش زیادی از مشکلات پارک‌ها برطرف شده‌است
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از استاندار هرمزگان دعوت می کنیم به کوهشاه بیایند واز نزدیک جاده ها را ببینند

گنج نشینان کوهشاه احمدی در رنج

فرودگاه و اتوبان نمی خواهیم
جاده احداث کنید 

گروه خبر //رییس سازمان سیما منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری بندرعباس گفت: با توجه به زلزله رخ 
داده شده در استان هرمزگان از همان ساعات ابتدایی 
تعداد زیادی از شهروندان به سمت پارک های سطح 

شهر رفتند.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ مصطفی خادم افزود: از 
همان لحظه وقوع زلزله کلیه پارک‌های شهری به خصوص 
پارک‌های بزرگ در ساحل و سایر پارک‌ها در بافت‌های 
شهری از جمله پارک‌های محله‌ای محل رجوع مردم بوده 

است. خادم اظهارداشت: به همین دلیل تمام همکاران ما 
برای رفع مشکلات موجود در پارکهای اقدامات لازم را 
انجام دادند تا شهروندان بتوانند با آرامش در بوستان‌های 
سطح شهر مستقر شوند. وی عنوان‌کرد: تمام اقداماتی که 
انجام شده‌است به این دلیل بوده که بتوان خدمات مناسبی 
به مردم ارائه کرد و این خدمات شامل جمع آوری زباله 
ها، نظافت سرویس‌های بهداشتی، آبرسانی به بوستان‌ها و 
دیگر کارهایی که در پارک‌ها باید انجام می گرفت بوده که 
توسط کارکنان این سازمان انجام شده است تا در اسرع 
وقت مشکلات برطرف شود.  خادم اظهارکرد: شهردار 
بندرعباس نیز از همان ابتدای وقوع زلزله در پارک ها 
حضور یافته و مشکلات را از نزدیک بررسی و دستورات 
لازم را ارائه کردند تا بتوانیم خدمات مناسبی به شهروندان 
ارائه نماید و اگر مشکلاتی وجود داشته‌باشد را برطرف 

نماییم.
وی با اشاره به عدم استفاده از پارک‍ها در مدت زمان شیوع 
ویروس کرونا خاطرنشان‌کرد: با توجه به وجود کرونا 
در کشور، بیش از یکسال بوده است که پارک‌های ما 
تعطیل بوده اند و موضوع خاموشی پارک ها را داشتیم 

که مشکلاتی را به زیرساخت های پارکهای ما وارد کرده 
است.  خادم گفت: تاکنون بخش زیادی از مشکلاتی که در 
پارک‌ها وجود داشته برطرف شده است و اگر شهروندان 
مشکلی را در پارک‌ها مشاهده می‌کنند با سامانه ۱۳۷ 
شهرداری در میان بگذارند تا ما در اسرع وقت نسبت به 

رفع آن اقدام نماییم.
این مسوول یادآورشد: برای رفع مشکلات و کاستی‌هایی 
که در بوستان‌ها وجود داشت، شهرداری‌های مناطق و 
دیگر ارگان‌ها از جمله آب و فاضلاب استان همکاری 
مثمرثمری داشته‌اند. وی عنوان‌کرد: امیدواریم هر چه 
سریعتر این وضعیت اضطراری هم برطرف شود و 
بتوانیم خدمات مناسب تری را به شهروندان در پارک‌ها 
و بوستان‌های سطح شهر ارائه نماییم.  رییس سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهرداری بندرعباس در پایان 
گفت: با توجه به وضعیت موجود و مراجعه جمعیت بسیار 
زیادی از شهروندان به پارک‌ها و بوستان‌ها، از شهروندان 
درخواست داریم که در نگهداری و نظافت این مکان‌ها که 
متعلق به خودشان است با ما همکاری و مساعدت لازم 

را داشته‌باشند. 

گیرکردن در منازل بدلیل قفل‌شدن درب، بیشترین حوادث زلزله بندرعباس   

گروه خبر //  رئیس آزمایشگاه مرجع تشخیص 
کووید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
است  کووید لازم  واکسیناسیون  انجام  رغم  علی 
همچنان سختگیرانه در رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی، استفاده از ماسک و حفظ فاصله 
الشرایط  افراد واجد  و  اهتمام ورزیده  فیزیکی 

جهت واکسیناسیون آنفلوآنزا اقدام کنند. 
دکتر حامد گوکلانی ضمن هشدار در خصوص اپیدمی 
آنفلوآنزا در دو ماه آینده، افزود: علی رغم انجام 
واکسیناسیون کووید لازم است همچنان سختگیرانه در 
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، استفاده از ماسک 
و حفظ فاصله فیزیکی اهتمام ورزیده و افراد واجد 
الشرایط جهت واکسیناسیون آنفلوآنزا اقدام کنند.وی با 
بیان اینکه یکی از وظایف اصلی آزمایشگاه مرجع استان 
این است که با هوشیاری، پایش و نظارت دقیق برای 
پیشگیری از بیماری‌ها و به صورت ویژه بیماری‌های 
ویروسی حساس بوده و موارد وقوع را گزارش کند، 
اظهار کرد: در این آزمایشگاه از ابتدای همه گیری 

کووید هم زمان با تست کووید رصد آنفلوآنزا هم انجام 
می شد.گوکلانی با اشاره به اینکه به صورت معمول 
اپیدمی آنفلوآنزا در پاییز و زمستان اتفاق می افتد، 
بیان کرد: عمدتا ویروس‌هایی که قرار است در پاییز و 
زمستان اپیدمی ایجاد کنند، در فصل بهار موجب ایجاد 
موج کوچک طغیان منطقه ای  آنفلوآنزا می‌شوند که به 
آن‌ها موج پیش رو گفته می شود و  این موج های 
پیشرو ناشی از همان ویروس‌های بهاری هستند که در 

پاییز و زمستان اپیدمی ایجاد می کنند.
وی ادامه داد: در مهرماه علی رغم کاهش میزان موارد 
ابتلا و بستری کووید، تعدادی بیمار بستری با مشکل 
تنفسی و تست منفی کووید داشتیم و جهت بررسی 
دقیق تر پنل ۱۷ ویروسی تهیه شد که ۱۷ نوع ویروس 
تنفسی را همزمان بررسی می کند، طی بررسی های 
انجام شده بر روی حدود ۳۰ نفر از این بیماران وجود 
کرونا ویروس فصلی که قبلا هم در طبیعت بوده و 

همچنین آنفلوآنزا محرز شد.
رئیس آزمایشگاه مرجع تشخیص کووید دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان ادامه داد: بعد از آن به منظور 
پایش آنفلوآنزا روی بیماران بستری چه آن‌هایی که 
کووید مثبت بودند و چه آنهایی که کووید منفی بودند، 
انجام شد طبق بررسی‌ها تاکنون مواردی را نداشتیم که 
همزمان تست کووید و آنفلوانزا مثبت باشد اما قطعا 
اگر پروتکل‌ها رعایت نشود، در دو سه ماه آینده موارد 
ابتلای همزمان را خواهیم داشت.وی با بیان اینکه در 
بررسی یک هزار و ۲۸۸ بیمار بستری و سرپایی تا 
بیست و دوم آبان‌ماه تعداد ۴۴ مورد آنفلوانزا تشخیص 
داده شده که ۳۸ مورد آن آنفلوآنزای نوع H۳N۲ و ۶ 
مورد آنفلوآنزای B است، عنوان کرد: احتمالا در چند 
ماه آینده میزان آنفلوآنزای بیشتری را خواهیم داشت و 
همچنین ممکن است شاهد بیمارانی باشیم که همزمان 

مبتلاء به آنفلوآنزا و کووید هستند.
به گزارش ایسنا؛ گوکلانی با اشاره به اینکه تشخیص و 
افتراق آنفلوانزا با کووید از طریق علایم بالینی و انجام 
سی تی اسکن دشوار خواهد بود و تشخیص نهایی با 
انجام تست آنفلوآنزا خواهد بود، بیان کرد: مهمترین 
راهکار برای پیشگیری از بیماری آنفلوآنزا و کرونا 
علاوه بر تزریق دو دوز واکسن، رعایت دستورالعمل 
های بهداشتی، شستشوی مرتب دست‌ها، استفاده از 

ماسک وحفظ فاصله اجتماعی است.

هشدار رئیس آزمایشگاه مرجع تشخیص کووید؛

افزایش شیوع آنفلوآنزا تا دو ماه آینده

  

گروه خبر // سرپرست آتش نشانی 
بندرعباس گفت: در پی وقوع زلزله 
عصر یکشنبه، آتش نشانان در چهل 
انجام  عملیات  حادثه  مورد  دو  و 

دادند. 
 علیرضا بهمن نژاد اظهار کرد: لحظاتی 
پس از وقوع زلزله ساعت ۱۵:۳۸ روز 

یکشنبه تلفن های مرکز ۱۲۵ به صدا 
در آمد و تا عادی شدن شرایط، آتش 
نشانان در بیش از 42 مورد عملیات 
اطفا حریق و امداد نجات حضور یافتند. 
وی افزود: 22 مورد مربوط به گیر کردن 
افراد به دلیل قفل شدن درهای منزل بود 
و یک مورد فوتی این سوانح به دلیل 

سقوط تیر برق بر روی عابر رخ داد. 
سرپرست آتش نشانی بندرعباس ادامه 
داد: حریق پست برق، گیر کردن در 
آسانسور، ریزش نمای ساختمان، آتش 
سوزی منزل بدلیل روشن بودن گاز و 
ترک برداشتن دیوارها از دیگر حوادث 
مرتبط با زلزله هستند. به گزارش فارس 

؛بهمن نژاد خاطرنشان ساخت: با اینکه 
سازمان آتش نشانی یک نهاد همیشه 
آماده باش است اما با توجه به شرایط 
بحرانی تمام ایستگاهها و تجهیزات برای 
اجتناب از غافل گیری و امداد رسانی 
فوری به مردم در وضعیت اضطراری 

قرار گرفتند.

صفحه 8 را بخوانید



بازرس کل استان هرمزگان:
خدمات به صورت عادلانه در مناطق زلزله زده 

توزیع شود
  گروه خبر //  بازرس کل استان هرمزگان ضمن بازدید از 
مناطق زلزله زده شهر فین ، از نزدیک مشکلات موجود را بررسی 
و با مردم زلزله زده ابراز همدردی کرد.  رضا مختاری در جریان 
بازدیدش از مناطق زلزله زده شهر فین، به بررسی نحوه روند کمک 
رسانی، اسکان و بازسازی مناطق زلزله زده این شهر پرداختند و 
بر تسریع در روند کمک رسانی و بازسازی منازل ، مدارس و زیر 
ساخت های خسارت دیده ناشی از زلزله تاکید کرد. بازرس کل 
استان هرمزگان در ابتدای ورود، از نقاط آسیب‌دیده‌ی شهر فین 
بازدید و سپس در جمع مردم شهر فین و روستاهای اطراف حضور 
یافته، و ضمن استماع درد و دل ها و مشکلات مردم این مناطق و 
بر ضرورت رسیدگی هر چه سریعتر به مشکلات مردم این مناطق 
تاکید نمود. مختاری همچنین برای بازدید به روستاهای زلزله زده از 
جمله  سرزه ، رضوان و مرکز بخش فین و .... رفت و پس از بازدید 
از مناطق زلزله زده با برگزاری جلسه‌ی ستاد مدیریت بحران بخش 
فین با حضور بازرس کل استان، معاون نظارت و بازرسی ، معاون 
استاندار و معاون هلال احمر ضمن تبادل نظر و بررسی مشکلات 
موجود مقرر شد با توجه به مکفی نبودن امکانات اولیه مانند چادر 
با قید فوریت دستگاه های ذی‌ربط نسبت به تخصیص چادر و رفع 
این مشکل اقدام لازم به عمل آورند. به گزارش ایسنا ؛ در ادامه 
بازرس کل استان هرمزگان با تأکید بر تشکیل تیم های امدادرسانی 
و تسریع در ارائه  خدمات و همچنین توزیع عادلانه خدمات در 
همه مناطق گفت: ادارات و دستگاه‌های خدمات رسان مکلفند، با 
هماهنگی و هم افزایی در انجام امور، خدمات خود را به صورت 

عادلانه در همه مناطق توزیع کنند.

تمدید مهلت ثبت نام در طرح مسکن 
 گروه خبر // متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن فقط تا۱۵آذرماه 
برای ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن فرصت دارند.  آرش 
رضایی مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: ثبت نام طرح 
نهضت ملی مسکن  تا نیمه آذرماه تمدید شد.  رضایی افزود: 
متقاضیان با داشتن چهار شرط تاهل و سرپرست خانوار بودن، 
حداقل سابقه ۵ سال سکونت در شهر مورد تقاضا، فاقد مالکیت 
خصوصی و در نهایت استفاده نکردن از امکانات دولتی در حوزه 
مسکن، نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان ، او گفت: تاکنون ۷ هزار و ۴۰۰ نفر در طرح نهضت ملی 

مسکن در هرمزگان ثبت نام کرده اند.

اختصاص ۳۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات بازسازی به هرمزگان 

 گروه خبر // رئیس ستاد بحران کشور گفت: ۳۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات برای بازسازی بافت‌های آسیب دیده از زمین لرزه به 
هرمزگان اختصاص یافت.  اسماعیل نجار در نشست ستاد بحران 
استانداری هرمزگان افزود: ۱۶۵ میلیون تومان از این تسهیلات 
روستایی و بقیه شهری است. رئیس ستاد بحران کشور گفت: بیست 
میلیون تومان هم بعنوان مسکن موقت در نظر گرفته شده است 
وکمک‌هایی شامل چادر، تسهیلات بلاعوض و ساخت مسکن، و 
بازسازی جایگاه‌های دام در اختیار زلزله زدگان قرار می‌گیرد. به 
گزارش خبرنگار دریا ؛نجار افزود: مراحل ساخت و ساز بافت‌های 
آسیب دیده با موافقت معاون اول رئیس جمهور بزودی آغاز 

می‌شود.

خبر
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سرمقاله

  شهرداری بندرعباس اعلام کرده است: »سند ثبتی وشش دانگ 
محله آيت الله غفاری به نام شهرداری بندرعباس ثبت و صادر شدو 
ساكنين محله آيت الله غفاري برای اخذ سند ماليكت به اداره ثبت 
مراجعه نكنند. با اخذ اين سند مشكلات ساكنين اين محله در حوزه 
اخذ پروانه ساخت، اخذ سند تک برگ با شرايط بسيار ويژه حل 
خواهد شد و شهروندان می‌توانند برای اخذ سند فقط با مراجعه به 
شهرداری روال قانونی را طی نموده و بدون مراجعه به اداره ثبت سند 
ماليكت خود را دريافت نمايند. شهروندان می‌توانند بدون مراجعه 
به اداره ثبت و با هزينه‌ای بسيار اندک نسبت به انتقال و اخذ سند 
ماليكت واحد مسكونی خود اقدام نمايند.منازل مسكونی فاقد سند 
در محله آيت الله غفاری طبق مصوبه شورای شهر با قيمت هر 
متر مربع ١٠٠ هزار تومان و حداكثر ٣٠٠هزار تومان به ساكنين 
واگذار می‌شود و برای واگذاری نيازی به مراجعه به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان بندرعباس نيست.« اما موضوعی که متاسفانه 
باری دیگر مورد غفلت قرار گرفته است این موضوع می باشد که 
مبلغ اعلام شده برای بیشتر ساکنان فقیر ومحروم این محله غیرقابل 
پرداخت است وبه همین دلیل هم شوراهای شهر سابق و اسبق هم که 
مصوباتی را در مورد قیمت گذاری این اراضی داشتند که بدلیل عدم 
توانایی مالی ساکنان مورد استقبال قرار نگرفت و خانه های فاقد سند 
نتوانستند از تسهیلات نوسازی بافت فرسوده استفاده کنند و برخی از 
این منازل در بارندگی ها و زمین لرزه ها، سقف ودیوارشان شکاف 
برمی دارند وگاهی فرو می ریزند که بارها گزارش هایی در این 
زمینه منتشر شده است. شورای شهر و  شهرداری بندرعباس بجای 
اینکه از صدور سند در این محله بخواهند درآمدزایی داشته باشند که 
بدلیل محرومیت ساکنان، ممکن نیست؛ بایستی حتی اگر شده برای 
بیشتر ساکنان که تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و یا محروم 
و تحت پوشش هیچ نهادی نیستند و برخی حتی برای معیشت و 
خوردوخوراک درمانده اند ویا خانه های فرسوده شان را نمی توانند 
تعمیر کنند، بصورت رایگان سند صادر کنند  وحتی ترغیب کنند و 
تشویقاتی درنظر بگیرند تا ساکنان خانه های شان را تعمیر ونوسازی 
و بازسازی کنند تا از ریزش آنها و مدفون شدن ساکنان در زیر 
آوار جلوگیری شود.  متاسفانه گویا شهرداری و شورای شهر از 
وضعیت و واقعیت زندگی ساکنان این محله اطلاع دقیقی ندارند 
که مصوباتشان با درنظرگرفتن تمام جوانب نیست و به همین دلیل 
در سال های اخیر ساکنان از قیمت گذاری ناعادلانه برای صدور 
سند توسط شورای شهر استقبال نکردند ونیاز است شورای ششم با 
توجه به واقعیت موجود مصوبه اصلاحی داشته باشند. برای ساکنان 
این محله که نیازمند بسته معیشتی هستند و بیشترشان نمی توانند سه 
وعده غذایی را در سفره داشته باشند و درمان شان را انجام دهند یا 
تکمیل کنند و دیوار و سقف هایی که تخریب می شود را نمی توانند 
تعمیر کنند، پرداخت دهها میلیون تومان به شهرداری کاملا غیرممکن 
خواهد بود و عملا اقدامی برای بازسازی املاک و بازگشایی معابر 
صورت نمی گیرد و کوچه های تنگ و تاریک محله به عنوان پاتوق 
معتادان، مواد ومشروب فروشان و اراذل و اوباش و سارقان  باقی 
خواهند ماند و نیاز است در این حوزه تصمیمات واقع گرایانه و 
همه جانبه اتخاذ شود. پرداخت مبلغ بین 100تا 300هزار تومان به 
ازای هر متربع مربع حتی اگر بصورت ریال درآید، هم برای بسیاری 
از ساکنان پرداختش مقدور نیست. اگر خانه کسی در این محله 
بین 300تا 500متر باشد، بایستی بین 30میلیون تا 150 میلیون 
تومان به شهرداری پرداخت نماید که به گفته اهالی در بازدید معاون 
سیاسی امنیتی اسبق استانداری و فرماندار اسبق بندرعباس از این 
محله در چند ساله قبل که گفتند اگر ما توان پرداخت این مبالغ را 
داشتیم که در این محله نمی ماندیم  و همان زمان برخی از ساکنان 
به این مسئولان گفتند برخی از کارکنان شهرداری به آنها گفته اند از 
شما حمایتی نمی شود تا ساکنان خسته شوند و از این محله بروند 
که امیدواریم در شورای ششم و مدیریت جدیدی شهرداری، این 
دیدگاه تغییر کند و مسئولان برای رفع مشکلات این محله تدابیر 
لازم بیندیشند تا ساکنان عدالت در خدمات‌رسانی را شاهد باشند 
واز میزان آسیب های اجتماعی در محله کاسته شده و پاکسازی 
محله نیز مورد دستگاه های امنیتی، انتظامی و قضایی با قاطعیت 
قرار گیرد. شرایط فعلی فقط باعث افزایش آسیب های اجتماعی 
در این محله که حتی 40 شهید را هم تقدیم انقلاب کرده است، می 
شود و بایستی برای کاهش آسیب های اجتماعی آستین های همت 
مسئولان بالا زده شود. اگر نوسازی خانه های فرسوده با استفاده 
از تسهیلات نوسازی بافت فرسوده )تسهیلات به خانه های سنددار 
اعطاء می شود( سرعت گیرد، بازگشایی معابر نیز اتفاق می افتد و 
میزان امنیت و خدمات‌رسانی افزایش می یابد و خودروهای آتش 
نشانی، آمبولانس، پلیس ، حمل زباله و... به راحتی وارد محله 
می شوند. متاسفانه در حال حاضر بیشتر خانواده ها و کودکان و 
نوجوانان در محله شاهد تجمع معتادان در بیشتر کوچه‌ها هستند 
که به راحتی تزریق و استعمال دارند و باعث الگوگیری برای 
نوجوانان و جوانان و حتی کودکان می شود و ساکنان این محله 
بارها در زمان تهیه گزارش عنوان کرده اند که آیا مسئولان حاضرند 
خانواده های خودشان در چنین شرایطی زندگی کنند و هر روز 
فرزندان شان و همسرشان مجبور باشند از کوچه هایی بگذرند 
که معتادان در حال تزریق و استعمال هستند؛ معتادان زن و مرد 
و گاهی کودکان و نوزادانی هم به همراه والدین دیده می شوند که 
صحنه‌های تاثرانگیزی است که اگر انقلابی در صدور سنداملاک، 
بازسازی این املاک، احداث اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشی، 
آموزشی و...، پاکسازی مواد و مشروب فروشان واراذل واوباش، 
سارقان و... صورت گیرد، آنگاه مردم شیرینی خدمات‌رسانی ها را 
بیشتر لمس می کنند و ناامیدی شان نسبت به توجه به این محله کمتر 
می شود. از شهرداری و شورای شهر بندرعباس نیز انتظار می رود 
که برای صدور املاک این محله برای ساکنانی که سال ها در این 
محله با مشکلات فراوان سوخته اند و ساخته اند وزندگی کرده اند ، 
تدابیر وتسهیلات ویژه ای قائل شده و روند بازسازی املاک فرسوده 
تسهیل شده وبازگشایی معابر مورد توجه جدی متولیان مربوطه قرار 
گیرد. همچنین نیاز است ساکنان تشویق شوند تا واحدهای تجاری 
و کارآفرینی و... در محله راه اندازی کنند تا از مشاغل کاذب و 
غیرقانونی کاسته شود و حمایت های لازم هم صورت گیرد. رئیس 
کل دادگستری، دادستان بندرعباس و... نیز از محله بازدیدهایی 
داشته اند که امیدواریم به واقعیت ها نائل آمده باشند و تصمیمات 

مناسبی در این حوزه اتخاذ گردد.

    علی زارعی

آقایان! این مبالغ قابل پرداخت نیست

گروه خبر //  مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: 
خروجی نقشه ها و مدل های هواشناسی برای روزهای آینده 
بیانگر ناپایداری وضعیت جوی و دریایی است که موجب اختلال در 
ترددهای دریایی و احتمال آسیب به شناورهای سبک و تورهای 

صیادی خواهد شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهرداد حسن زاده ضمن اعلام این خبر، عنوان 
کرد: طبق اعلام هواشناسی وزش باد نسبتاً شدید شمال شرقی تا ۴۸ 
کیلومتر بر ساعت )۲۶ نات( و افزایش ارتفاع موج تا۱۵۰سانتیمتر )۵ 
پا( را طی روزهای جمعه ۲۸ آبان تا یکشنبه ۳۰ آبان ماه خواهیم داشت.
 وی به منطقه های تحت تاثیر این سامانه جوی اشاره کرد و گفت: 
این سامانه بندرعباس، قشم، هرمز، لارک، هنگام، سیری، ابوموسی، تنب 

بزرگ و کوچک و با  شدت کمتر سیریک و جاسک را تحت تاثیر قرار 
خواهد داد.  حسن زاده بیان کرد: سامانه گذر امواج تراز میانی جو امروز 
۲۶ تا پنجشنبه ۲۷ آبان ماه و زبانه های سامانه پرفشار جمعه ۲۸ تا 
یکشنبه ۳۰ آبان ماه فعال خواهد شد.  وی خاطرنشان کرد: در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه، رگبار پراکنده باران، رعد و برق و افزایش سرعت 
و در روزهای جمعه تا یکشنبه وزش باد نسبتاً شدید شمال شرقی همراه 
با گرد و خاک از جمله پیش بینی های هواشناسی استان در پی ورود 
این سامانه جوی است.  مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
اضافه کرد: احتمال بالا آمدن آب رودخانه های فصلی و سیلابی شدن 
موقت رودخانه ها، گرد و غبار و کاهش میدان دید افقی دیگر وضعیت 
مخاطره‌آمیز این سامانه است.  وی تاکید کرد: این سامانه همچنین با تاثیر 

بارش در برخی نقاط استان به ویژه مناطق شمالی، شرقی، مرکزی استان و 
محدوده تنگه هرمز علاوه بر آن با وزش باد شدید مناطق شرقی و مرکزی 
استان را تحت تاثیر قرار خواهد داد.  وی با اعلام وضعیت هشدار از هم 
استانی های عزیز خواست که با توجه به مواج شدن تنگه هرمز  و دریا 
در ساعات صبح تا ظهر طی روزهای جمعه تا یکشنبه، تمهیدات لازم در 

خصوص تردددهای شناورهای مسافربری و سبک صورت پذیرد.
 حسن زاده خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش سرعت باد و احتمال 
بروز گرد و خاک، هم استانی های عزیز از تردد غیرضروری در ساعات 
صبح تا ظهر در مناطق شرقی و مرکزی استان و همچنین طی روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه با توجه به احتمال بارندگی از قرار گیری در حریم 

رودخانه های فصلی خودداری کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان هشدار داد 

لزوم احتیاط در ترددهای دریایی و خودداری از قرارگیری در حریم رودخانه ها

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
میزان  گرفته  صورت  برآورد  طبق 
خسارت زمین لرزه به واحدهای مسکونی 
و زیرساخت ها در استان هرمزگان بالغ بر 

۷۰۰ ميليارد تومان است.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی 
دوستی عنوان کرد: طبق برآورد صورت 
گرفته میزان خسارت زمین لرزه به 
واحدهای مسکونی و زیرساخت ها در 
استان هرمزگان بالغ بر ۷۰۰ ميليارد تومان 
است.وی ادامه داد: همچنین حدود سه 

هزار واحد مسکونی در روستاها و مناطق 
کانون این زلزله، نيازمند بازسازی، تعمیر 
و احداث هستند.استاندار هرمزگان افزود: 
پس از وقوع زلزله، مکان هایی به ويژه در 
روستاهای آسيب دیده جهت اسکان موقت 

و اضطراری مردم آماده شد.
دوستی تصریح کرد: تاکنون 300 تخته 
چادر جهت اسکان اضطراری در مناطق 
زلزله زده استان هرمزگان توزیع شده 
است.وی گفت: بازسازی منازل آسيب 
دیده و واحدهای تخریب شده به ويژه 

در روستاهای گیشان غربی و آب شیرین 
بخش فین شهرستان بندرعباس در اولویت 

قرار دارد.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: کار 
فنداسیون بخشی از این واحدها را تا آخر 

هفته جاری آغاز خواهیم کرد.
همچنین مهرداد حسن زاده مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری هرمزگان در 
گفتگو با شبکه خبر، عنوان کرد: اسکان 
اضطراری مردم در روستاهای کانون 
زلزله در بخش فین شهرستان بندرعباس 

با برپایی چادر آغاز شد.وی ادامه داد: 
در راستای ترمیم، بازسازی و تعمیرات 
واحدهای مسکونی آسيب دیده از زلزله، 
۱۰ گروه کارشناسی فنی از بنیاد مسکن 

استان به مناطق زلزله زده اعزام شده اند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان افزود: واحدهای با خسارت 
بالا بیشتر در روستاهای گیشان غربی و 
آب شیرین بخش فین بوده است که روند 
بازسازی این واحدها با جدیت در دستور 
کار قرار گرفت.حسن زاده خاطرنشان کرد: 

برق بیشتر روستاهای مناطق زلزله زده نیز 
وصل شده است.

 استاندار هرمزگان اعلام کرد

خسارت ۷۰۰ ميلياردی زلزله به واحدهای مسکونی و زیرساخت ها در هرمزگان

  

گروه خبر // با دستور و تايكد مهندس نوبانی 
پيگيری مديريت حقوقی شهرداری  وتلاش 
بندرعباس ظرف مدت يک ماه گذشته سند 
شش دانگ و قطعی محله آيت الله غفاری بنام 

شهرداری بندرعباس ثبت و صادر شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ بدرقه پيرامون اخذ سند 
شش دانگ محله آيت الله غفاری از اداره ثبت اسناد 
و املاک گفت: با دستور و پيگيری های شهردار 
و باهمت همكاران در واحد املاک و اراضی سند 
اين محله در تاريخ ١٠ آبانماه١٤٠٠بنام شهرداری 

بندرعباس ثبت،صادر و دريافت شد.
مدير حقوقی شهرداری بندر عباس گفت: با اخذ 

اين سند مشكلات ساكنين اين محله در حوزه اخذ 
پروانه ساخت، اخذ سند تک برگ با شرايط بسيار 
ويژه حل خواهد شد و شهروندان می‌توانند برای 
اخذ سند فقط با مراجعه به شهرداری روال قانونی را 
طی نموده و بدون مراجعه به اداره ثبت سند ماليكت 
خود را دريافت نمايند. بدرقه افزود: اين مساله 
عاوه بر افزايش ارزش افزوده املاک شهرداری 
باعث جلوگيری از تعارض و تداخل اسناد ماليكت 
می‌گردد. وی گفت: شهروندان می‌توانند بدون مراجعه 
به اداره ثبت و با هزينه‌ای بسيار اندک نسبت به انتقال 
و اخذ سند ماليكت واحد مسكونی خود اقدام نمايند.
اين مقام مسول اظهار داشت: اين كار بزرگ به همت 

وعملكرد جهادی شهردار و مجموعه همكاران به سر 
انجام مطلوب رسيده زيرا مساله سند ماليكت در بافت 
فرسوده شهر بندرعباس كيی از معظلات و مشكلات 
ديرينه مردم است كه شهردار با جديت به دنبال حل 

اين مشكل می‌باشند.
محمد بدرقه عنوان كرد: محدوده آيت الله غفاری در 
حال حاضر در اختيار شهرداری می‌باشد و بايد كليه 
املاک اختصاصی و عمومی شهرداری در سطح شهر 
دارای سند تک برگ باشند تا مشكلات حقوقی و 

ماليكتی شهرداری كاهش يابد.
وي خاطر نشان كرد: منازل مسكونی فاقد سند 
در محله آيت الله غفاری طبق مصوبه شورای شهر 

با قيمت هر متر مربع ١٠٠ هزار تومان و حداكثر 
٣٠٠هزار تومان به ساكنين واگذار می‌شود و برای 
واگذاری نيازی به مراجعه به اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان بندرعباس نيست.
مدير حقوقی شهرداری بندرعباس در ادامه گفت: 
مساحت اين ملک ٤٦٨٨٤٠.١٢متر مربع می‌باشد كه 
شامل بخش تجاری و مسكونی اين محله است و به 
طور كامل در اختيار و ماليكت شهرداری بندرعباس 
است. وی با تاکید بر قاطعیت در تصمیم گیری‌های 
مهندس نوبانی شهردار بندرعباس بيان نمود: روند 
تعیين تكليف اسناد ماليكت ديگر محلات در 
بافت فرسوده شهر در دستور كار مديريت حقوقی 
شهرداری بندرعباس می‌باشد كه در صورت دريافت 
سند از جانب شهرداری به اطلاع شهروندان خواهد 

رسيد.

سند ثبتی وشش دانگ محله آيت الله غفاری صادر شد

گروه خبر // معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان هرمزگان گفت: درمهر ماه گذشته ۱۴ پرونده 
تخلف برای متخلفان عرضه سیمان در استان تشکیل شده 

است. 
عبدالرضا پیروی منش ، با تاکید بر تداوم  نظارت بر توزیع 
سیمان در استان، بیان کرد: واحدهایی که تخلف‌هایی مانند 

گران‌فروشی یا عرضه خارج از شبکه داشته‌ باشند برخورد و 
به تعزیرات حکومتی معرفی می شوند. معاون نظارت، بازرسی 
و حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان افزود: ۵۲۰ 
مورد بازرسی در مهر ماه گذشته از واحدهای عرضه و توزیع 
سیمان در استان بعمل آمده که این بازرسی ها منجر به تشکیل 
۱۴ پرونده تخلف شده است. وی عنوان کرد: پرونده های 

تشکیل شده شامل ۱۷ بند تخلف به ارزش ریالی بیش از 
۳۳ میلیارد ریال جهت صدور رای نهایی به اداره کل تعزیرات 
حکومتی ارسال شد.  به گزارش ایسنا؛ پیروی منش در پایان 
گفت: ستاد خبری سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
با شماره تلفن گویای ۱۲۴ آماده دریافت هرگونه نظر، پیشنهاد، 
انتقاد و شکایت‌های مردمی از واحدهای صنفی متخلف است.

معرفی ۱۴ واحد 
متخلف سیمان به 
تعزیرات حکومتی 
هرمزگان در مهرماه

پشت پرده سیاست 

جنجال شوخی تلخ » نوروزی «   
نوروزی: مصاحبه منتشر شده از من درباره آبان98 جعلی است.دیده بان ایران: فایل مصاحبه موجود 
است .»یکی از آن‌هایی که به مردم شلیک کرد من بودم، ما کُشتیم. حالا چه کسی می‌خواهد ما را 
محاکمه کند؟! طرف آمده بانک را آتش زده است و ما هم او را کُشتیم. چه کسی را می‌خواهید 
محاکمه کنید؟« این ها بخشی از سخنان اخیر و جنجال برانگیز نسبت داده شده به حسن نوروزی، 
نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس یازدهم که توسط سایت دیده بان ایران منتشر شده، 
است.دیده بان ایران با بیان این که نوروزی در پایان صحبت‌هایش تاکید می کند که »شوخی کرده« و 
بعد تماس را قطع می کند، افزود:« با توجه به حساسیت این موضوع ،انتظار رسانه و مردم این است 
که نایب رئیس یکی از مهم ترین کمیسیون های مجلس با جدیت  یا حتی قاطعیت بیشتری راجع 
به سوالات مربوط در این زمینه پاسخ گو باشد. حوادث آبان 98 موضوعی نیست که بشود با آن 
شوخی کرد.«هرچند ساعاتی از انتشار اظهارات او نگذشته بود که نوروزی  در گفت و گو با خانه 
ملت آن را جعلی و محصول شیطنت گروهک منافقین بیان کرد:» مصاحبه منتشر شده از من درباره 
اغتشاشگران آبان 98 جعلی بوده و تولید گروهک تروریستی منافقین است. یک خبرنگار جعلی از 
من سوال کرد که نظر شما درباره محاکمه کسانی که انسان ها را در آبان ماه 1398 کشتند، چیست ؟ 
طرح این سوال برای من بسیار تعجب برانگیز بود. من به آن خبرنگار جعلی گفتم این سوال شما یعنی 
چه؟ شما می خواهید چه کسی را محاکمه کنید ؟ شما تخریبگر و آدمکش را می خواهید بر نیروهای 
دفاعی حاکم کنید ؟ احساس کردم این خبرنگار از منافقین باشد که قطعا هم بود، گفتم می خواهید 
من را محاکمه کنید؟ سپس گوشی را قطع کردم.« این تکذیبیه نوروزی  اما با واکنش سایت دیده بان 
ایران همراه شد و  مدیرمسئول و صاحب امتیاز این سایت  در پاسخ به جعلی خواندن این مصاحبه  
خطاب به نوروزی مدعی شد که  مصاحبه انجام شده جعلی نبوده و این مصاحبه درباره حوادث   آبان 
۹۸  مطابق با جایگاه قانونی شما به عنوان نماینده مردم در مجلس و عضو کمیسیون قضایی صورت 
گرفت. چنان که در فایل صوتی مصاحبه موجود است ،خبرنگار خود را معرفی و تقاضای مصاحبه 
را مطرح می کند. بنابراین گفت و گوی مخفیانه ای صورت نگرفته و مصاحبه رسمی بوده است. وی 
همچنین با اشاره به سخنان نوروزی که طرف مصاحبه کننده را گروهک منافقین ذکر کرده بود، تصریح 
کرد:» اظهار نظر شما 24 ساعت پس از انتشار مصاحبه در گفت و گو  با »خانه ملت« را به دلیل 
فشارهای سیاسی درک می کنیم اما  این که  مدعی شدید که این مصاحبه »تولید گروهک تروریستی 
منافقین« بوده، قابل پیگرد قضایی است، جنابعالی باید متوجه تبعات اظهارنظر خود درباره »رسانه« 
و »خبرنگار« این رسانه باشید بنابراین بر حسب وظیفه ناچاریم برای بررسی ادعا و تهمت اخیرتان 
از شما شکایت و اعاده حیثیت را در دادگاه صالحه پیگیری کنیم تا دیگر برای جبران اظهارنظر خود 
مدعی جعلی بودن مصاحبه و ارتباط یک رسانه قانونی داخل ایران با منافقین نباشید.«اما این تنها 
اظهار نظر پرحاشیه نماینده رباط کریم نبوده و از جمله   روز یک شنبه   همچنین سخنانی درباره تعدد 
زوجات داشت که حاشیه ساز شده بود .به نوشته چند ثانیه،نوروزی در جریان شلیک به هواپیمای 
اوکراینی هم گفته بود: »هواپیمای اوکراینی در اسرائیل دستکاری شده و در کنترل آمریکا بود.«  حتی 
به ادعای  فرارو این اظهار نظر آن قدر عجیب بود که سازمان قضایی نیروهای مسلح به خاطر نشر 

اکاذیب و تشویش اذهان عمومی علیه او اعلام جرم کرد. 
ماموریت ویژه »نماینده ویژه«در کابل 

کاظمی قمی در سفر به پایتخت افغانستان با استقبال جمعی از سران طالبان مواجه شد وگفت: 
اشغالگران به دنبال گسترش تروریسم نیابتی در منطقه هستند. طالبان در ماه‌های اخیر و پس از تسلط 
بر افغانستان به‌ یکی از مهم‌ترین موضوعات منطقه به ویژه همسایه غربی خود یعنی  ایران تبدیل 

شده است. موضوعی چالش برانگیز که به نظر باتوجه به ارتباطات و تعاملات عمیق بین دو کشور

نمی توان با آن صفر و یکی برخورد کرد و همان طور که حسن کاظمی قمی نماینده ویژه ایران در امور 
افغانستان  در سفر خود  به کابل اشاره کرد نیازمند هماهنگی تازه میان کشورها  درباره افغانستان و 
احترام به خواسته مردم افغانستان است:» افغانستان و ایران باید مرزهای مشترک امن داشته باشند زیرا 
اشغالگرانی که از افغانستان فرار کرده‌اند تلاش می‌کنند گروه‌های تروریستی نیابتی خود را در منطقه 
گسترش دهند. آن چه را در افغانستان گذشت مرور خواهیم کرد تا این‌که چگونه یک هماهنگی تازه 
میان کشورها درباره افغانستان به میان آید. ایران به خواسته‌های مردم افغانستان احترام می‌گذارد.«  پیش 
از این سفارت کشورمان در کابل در حساب رسمی خود در توئیتر  از سفر کاظمی به  افغانستان خبرداده 
و  در کنار مواردی از جمله  مسائل منطقه‌ای، مهاجران، کمک‌های بشردوستانه و  تشکیل دولت فراگیر؛  
از مهم ترین محورهای سفر او را موضوعات اقتصادی بیان کرده بود. مسئله ای که  طی روزهای گذشته 
و با  کارشکنی کابل در دوغارون باعث جلب توجه رسانه ها شده و تعاملات بازرگانی دو کشور را 
تحت تاثیر خود قرار داده است. گفتنی است که طبق گزارش اخیر خراسان، به رغم تکذیب والی هرات 
راجع به محدودیت 25 روزه برای کامیون های ایرانی، گمرک اسلام قلعه در اقدامی  سوال برانگیز با 
دستورکابل این محدودیت را اعمال می کند و از همین رو آمد و شد کامیون داران ایرانی با مشکل جدی 

مواجه شده و این معطلی بدون دلیل، کامیون داران را حسابی کلافه کرده است. 
در عین حال باید گفت که ایران و افغانستان با بیش از 1200 کیلومتر مرز زمینی مشترک، سالیان سال 
دارای روابط سیاسی، فرهنگی و تعاملات تجاری و  اقتصادی زیادی بودند که حضور طالبان در راس 
قدرت، این مسیر را با چالش های زیادی رو به رو کرده است. در این بین اما گروه طالبان در افغانستان 
در حال گسترش روابط دیپلماتیک و اقتصادی خود در منطقه است و اگرچه به تازگی شاهد اقدامات 
عجیبی مانند حذف استفاده از دلار به‌عنوان ارز خارجی در این کشور بودیم، اما نخستین محموله 
اقتصادی این کشور هم به تازگی به چین صادر شد. روابط دیپلماتیک ایران با گروه طالبان اما، همچنان 
با تردید و اما و اگر همراه بوده و به نظر می رسد تهران با تاکید بر همان موضع قبلی خود یعنی  تشکیل 
دولت فراگیر در افغانستان، سیاست توسعه روابط دیپلماتیک را نیز در پیش گرفته و حالا پس از سفر 
استاندار خراسان رضوی  به این کشور و دیدار  سفیر جمهوری اسلامی ایران در  کابل با عبدا...عبدا... 
و مقامات دولت موقت طالبان، حسن کاظمی قمی نماینده ویژه ایران در امور افغانستان بدین منظور با 
ماموریتی ویژه پا به کابل گذاشته است.  چندی پیش هم ابوالفضل عمویی، عضو کمیسیون امنیت ملی  
اعلام کرد که »در نشست آینده همسایگان افغانستان قرار است هیئت حاکمه کابل حضور پیدا کنند« 
. عمویی البته در ادامه صحبت‌های خود علت دعوت نکردن از طالبان در نشست نخست همسایگان 
افغانستان را این طور بیان کرد که »باید پیشتر حضور طالبان در نشست آتی رأی‌گیری و تأیید می‌شد 
و بعد از رأی اعضا مقرر شد نمایندگان طالبان در نشست آتی حضور داشته باشند.«  بر این اساس 
می‌توان گفت که در آینده نزدیک شاهد تغییرات جدی در روابط کشورهای منطقه و به‌ویژه ایران با گروه 
طالبان خواهیم بود. اگرچه روابط ایران با این گروه در حال افزایش است اما قطعا دلیلی برای به رسمیت 
شناختن این گروه نیست و تا تامین نظر ایران و کشور های همسایه افغانستان برای  شکل گیری دولت 

فراگیر، مسیر طولانی و پر و پیچ و خمی باید طی شود.
انعکاس

آفتاب نیوز نوشت: در روزهای اخیر برخی رسانه‌ها ادعا کرده بودند که سردار جواد غفاری، فرمانده 
نیروهای سپاه به دلیل اختلافات با دولت سوریه از این کشور اخراج شده است.سعید خطیب‌زاده، 
سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به این ادعا گفت: از فرمانده نیروهای مستشاری ایران در سوریه 
در پایان دوره فعالیت موفق خود در سوریه تقدیر به عمل آمد و ازسوی وزیر دفاع سوریه مدال دریافت 

کرد. ادعای برخی رسانه‌ها خبرسازی است که ارزش جواب دادن ندارد.
رویداد24 مدعی شد: غضنفرآبادی رئیس کمیسیون حقوقی مجلس گفت:شرط بندی روی مسائل

 دفاعی اشکال ندارد. شرط بندی روی موشک نیزاشکالی ندارد. هرچیزی که سیستم دفاعی ما را 
تقویت کند اشکالی ندارد. خارج از این موارد را که استثنا شده در شرط بندی جرم می دانیم.

 انتخاب مدعی شد: دولت سوریه مجوز واردات خودرو از جمله از ایران را-به دلیل نبود ارز کافی 
ونگرانی دمشق از جهش نرخ ارز- لغو کرده‌است. این تصمیم در حالی از سوی دمشق گرفته شده که از 

سال‌های گذشته، ایران‌خودرو کارخانه‌ای با سه سالن مجهز در این کشور احداث کرد.
 اقتصاد آنلاین خبرداد: تذکر کتبی ۳۵ نماینده به رئیس جمهور درباره ضرورت جلوگیری از انتصابات 

فامیلی و انتقاد از بی‌توجهی به شایسته سالاری در دستگاه‌های دولتی در صحن مجلس قرائت شد.
 رجا نیوز نوشت: جمعه ۲۴ آبان ۹۸ مردم ایران با خبر غیرمنتظره بنزینی روبه رو شدند.بی‌توجهی 
دولت روحانی به اقناع افکار عمومی و هشدارهای امنیتی در کنار اتخاذ مواضع عجیبی چون »من خودم 
هم صبح جمعه فهمیدم!« باعث ایجاد موجی از خشم و نفرت در میان مردم شد که درنهایت با بروز 
درگیری‌ها و اعتراضات خیابانی و مدیریت ضعیف بحران ایجاد شده، متاسفانه چند صد نفر از هموطنان 

در این حوادث جان باختند و خانواده‌های زیادی داغدار شدند.
 جهان نیوز مدعی شد: مصطفی تاج‌زاده عضو هسته سخت اصلاحات در آخرین گفت وگوی خود 
سخنان قابل توجهی را درباره لیدر اصلاحات برزبان آورده است. این چپ ستادی و چهره فعال در 
فتنه سال ۸۸ به وب‌سایت دیدار نیوز می‌گوید:   خاتمی از من تندروتر است؛ اما جسارت بیان ندارد! 

تازه های مطبوعات
 دنیای اقتصاد- این روزنامه درگزارشی، صد روز اول دولت سیزدهم را زیر ذره بین خود قرار داد و 
درگزارشی نوشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد به‌طور کلی کیفیت سیاست گذاری در نیم‌قرن اخیر بسیار 
نازل بوده که دلیل اصلی آن »نگاه پروژه‌ای و جزیره‌ای« به مسائل اقتصادی بوده است. در این بین 
دولتی موفق است که از فرصت طلایی دو سال نخست فعالیت خود بهره ببرد و بتواند »نگاه منظومه‌ای« 
را جایگزین »نگاه جزیره‌ای« کند. بررسی عملکرد دولت سیزدهم نیز تایید می‌کند که غایب اصلی ۱۰۰ 
روز اول در میز سیاست گذار، نبود نگاه منظومه‌ای و همه‌جانبه برای حل مشکلات بوده است؛ هرچند 
که فرصت تغییر هنوز وجود دارد. نوع سیاست گذاری دولت در بازار سهام، خودرو، اوراق، دلار ۴۲۰۰ 

و مهار تورم تداوم »نگاه پروژه‌ای« را تایید می‌کند.
 جمهوری اسامی-این روزنامه  نوشت: در کشور ما هر دولتی که سرکار می‌آید بلافاصله شروع 
می‌کند به عوض کردن رؤسای دانشگاه‌ها، کاری که در کشورهای توسعه‌یافته حتی درباره مدیران 
میانی دستگاه‌های اجرایی هم انجام نمی‌شود. برای مقایسه نگاه کنیم به آمریکا که از سال ١٨۶٩ تاکنون 
یعنی در فاصله صد و پنجاه سال ٢٩ رئیس‌جمهور متفاوت به کاخ سفید راه یافته‌اند، اما در همین مدت 

دانشگاه هاروارد تنها ٩ رئیس دانشگاه داشته است.
 شرق- این روزنامه در پاسخ به این سوال که چرا احزاب فراگیر در کشور تشکیل نشد؟ نوشت: پس 
از انقلاب، نظام انتخاباتی فردمحور نوشته شد، فضای فرهنگ سیاسی هم علیه تحزب بود. برای همین 
حتی حزب جمهوری اسلامی نیز که با پشتوانه قوی چهره‌های سیاسی در قدرت و مقبولیت در ساختار 

حاکم تشکیل شد، به سرانجام مطلوب نرسید.
 کیهان-این روزنامه نوشت:دولت جدید وارث بد کارکردی مدیریتی است که وعده‌های دهان‌پرکن 
می‌داد، اما آورده‌اش سر سفره مردم حداقل 730درصد تورم ظرف هشت سال بود. اگر زمانی به طنز 
گفته می‌شد »کسی دفترچه قسط پیدا کرد و تا چند سال اقساط آن را می‌پرداخت«، دولت سیزدهم 
ناچار است تا پایان دوره خود، فقط ماهانه  حدود10 هزار میلیارد تومان سود اوراق فروخته شده در 

دولت مدعی تدبیر را بپردازد.
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شوخي شاعرانگي

»اي بي‌خبر بکوش که صاحب خبر شوي«

ويروس تازه آمده تا بي‌اثر شوي!

»بيا تا گل برافشانيم و مي در ساغر اندازيم«

که واکسن کشف شد خود را به ملکي ديگر 

اندازيم!

»کار نيکو کردن از پر کردن است«

جيب را قد سه آخور کردن است!

»نفس باد صبا مشک‌فشان خواهد شد«

ريه‌ها گرچه پر از گاز متان خواهد شد!

»از در درآمدي و من از خود به‌در شدم«

پولي طلب بکردي و من يک لحظه کر شدم!

»موجيم که آسودگي ما عدم ماست«

آمار کم حادثه‌ها از قدم ماست!

»دست طلب چو پيش کسان مي‌کني دراز«

رخ مي‌کشند در هم و اخمي چنان گراز!

»مپرس از من چرا در پيله مهر تو محبوسم«

که من اين‌گونه مصون از هزاران نوع ويروسم!

»ساعتي صد بار بايد مرد و بايد زنده شد«

بس که از آلودگي اين‌جا ز دود آکنده شد!

 بهار نژند

کووید آسان نمود اول

کوويد آسان نمود اول ولي افتاد مشکل‌ها

به بوي الکل و تيرک شدم معتاد و وابسته

چه ترسي با خودت افکندي اي ويروس در دل‌ها!

مرا در شهر و در مترو چه امن عيش چون هر دم

خبر فرياد مي‌دارد حذر گردد ز ناقل‌ها

به ژل دستت تو نمَگين کن اگر رفتي به مهماني

کسي را چون خبر نبَوَْد ز راه و رسم منزل‌ها

دوباره پيک و موج و تعطيلي هرباره

کجا دانند حال کاسب و احوال شاغل‌ها

سر و کارم ز ناداني به بيماري کشيد آخر

ز بس گشتم به هرجايي بدون ماسک چون ول‌ها

چو عافيت همي خواهي برو در لاک خود چندي

مَتي واکسن زنيم ماها؟ بپرس اين را ز عاقل‌ها

 شيما اثني عشري

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

گروه گزارش//در شرایطی که آمار فوتی‌های کرونا 
هنوز بالای صد نفر در روز سیر می‌کند، وزارت 
بهداشت در اطلاعیه‌ای شرایط دریافت دز سوم واکسن 
کرونا را هم اعلام کرد؛ در حالی که همچنان ۲۳ درصد 
از شهروندان با وجود در دسترس بودن واکسن های 
کرونا از تزریق آن سر باز می زنند . بهمن سال گذشته 
بود که واکسیناسیون عیله کرونا طبق سند ملی 
واکسیناسیون با اولویت کادر درمان و سالمندان بالای 
۶۰ سال در کشور آغاز شد و حالا با گذشت ۹ ماه و 
بر اساس تازه‌ترین تصمیم وزارت بهداشت قرار بر این 
است اولین سری افرادی که در کشور واکسینه شده 

اند، برای تزریق دوز یادآور مراجعه کنند.
 بر اساس اطلاعاتی که تاکنون در دست داریم، آنتی بادی 
ناشی از واکسن‌ها معمولا تا ۶ ماه دوام دارد و پس از 
آن به تدریج میزان آنتی بادی در بدن کاهش می‌یابد. در 
برخی مقالات عنوان شده که پس از سه تا چهار ماه روند 
کاهش آنتی بادی‌ها اتفاق می‌افتد، اما با توجه به متفاوت 
بودن واکسن‌ها، عدد دقیقی در این خصوص وجود ندارد  
وهمین مساله موجب می‌شود سازمان بهداشت جهانی به 
فکر تزریق بوستر )دوز سوم( باشد. بر اساس گفته سازمان 
بهداشت جهانی، ممکن است برخی افراد با تزریق دو دوز 
واکسن، پاسخ ایمنی کافی را نداشته باشند و از طرف دیگر 
نیز اثربخشی واکسن در طول زمان کاهش می‌یابد بنابراین 
شاید پس از ۶ تا ۷ ماه، باید دوز سوم تزریق شود. به 
همین دلیل تزریق دوز سوم واکسن از کادر درمان شروع 
و اکنون تقریباً رو به اتمام است و در حال حاضر نوبت به 

تزریق دوز یادآور سالمندان رسیده است.
طبق آخرین اخبار فراخوان سالمندان بالای ۶۰ سال برای 
دریافت دوز سوم واکسن کرونا از روز 15 آبان به طور 
رسمی در تمامی استان‌های کشور کلید خورده و بدین 

ترتیب پس از گذشت ۲۱ روز از تزریق دوز سوم واکسن 
کرونا به کادر درمان حالا واکسیناسیون دوز تقویتی افراد 

بالای ۶۰ سال شروع شده است. طبق آنچه  معاونت 
های بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی در اغلب 
استان ها از 15 آبان اعلام کرده اند، سالمندان می 
توانند با مراجعه به مراکز واکسیناسیون دوز بوستر 
یا نوبت سوم را برای افزایش ایمنی خود در برابر 
ویروس کرونا دریافت کنند.با این وجود ابهامات 

زیادی از سوی برخی سالمندان درباره جزئیات 
تزریق دوز سوم واکسن کرونا و اینکه چه کسانی 

واجد شرایط دریافت دوز یادآور واکسن ها هستند 
مطرح می شود. همچنین این سؤال پیش می آید که در 
تزریق دوز یادآور آیا نوع واکسنی که افراد در دوز سوم 
دریافت می کنند مهم است یا خیر؟ بدین معنا که آیا باید 
همان نوع واکسنی را دریافت کنند که در نوبت اول و دوم 
زده اند؟ برای مثال افرادی که سینوفارم یا آسترازنکا زده 

اند برای دوز سوم باید همان واکسن را بزنند یا خیر؟
به گفته یک فوق تخصص بیماری های عفونی و نقص 
ایمنی؛ در حال حاضر دوز یادآور یا بوستر در سه گروه 
توصیه شده که شامل افراد بالای ۶۵ سال، افراد ۵۰ تا ۶۵ 
سال که بیماری زمینه ای دارند)بیماران سرطانی، پیوند 
اعضاء، مصرف کنندگان داروهای نقص ایمنی( و گروه 
دیگر افراد کمتر از ۵۰ سال که تماس شغلی دارند مانند 

پرستاران، پزشکان، غسال ها و ...
 افراد بالای ۶۰ سالی که در نوبت اول و دوم واکسن 
غیرفعال شده کووایران برکت و سینوفارم دریافت کردند و 
چهار ماه از تزریق دز دومشان گذشته باشد، مشمول این 
طرح هستند و پس از مراجعه به مراکز مجددا همان نوع 
واکسن را در دز سوم دریافت خواهند کرد و واجدین شرایط 

همانند 
دوم  دز  با دریافت  می‌توانند  واکسن 

در دست داشتن کارت واکسن و مدارک شناسایی به مراکز 
واکسیناسیون مراجعه کنند ) ترجیحا مرکزی که دز یک و 

دو را تزریق کردند( و نوبت سوم را هم دریافت کنند. 
 دُز اضافه واکسن کرونا چه تفاوتی با دوز 

بوستر دارد؟ 
دکتر حمیدرضا جماعتی دبیر کمیته علمی کشوری کرونا 
درباره وضعیت تزریق دوز بوستر )دوز سوم( گفت: باید 
توجه کرد که بعد از تزریق دو دوز واکسن ضد کرونا، دو 
نوع دوز وجود دارد؛ یکی دوز بوستر یا یادآور است و 
دیگری دوز اضافه. دوز بوستر یا یادآور را زمانی تزریق 
می‌کنند که تقریبا همه افراد واکسینه شده باشند و ایمنی در 
برابر ویروس به وجود آمده، اما به مرور زمان ایمنی در 
برابر عامل ویروسی کمرنگ می‌شود. در اینجا به تدریج 
و با مرور زمان اثربخشی واکسن در سیستم ایمنی از بین 

می‌رود که معمولا در مطالعات یک بازه زمانی شش‌ماهه 
را اعلام کرده‌اند. به طوری که نشان داده شده که شش 
ماه بعد از تزریق دو دوز واکسن به تدریج سطح 
آنتی‌بادی‌های ضدویروس کرونا بسیار پایین آمده 
و از حالت ایمنی‌بخشی که در برابر ویروس 
انتظار داریم، کاهش یافته و فرد در معرض 
عفونت مجدد با ویروس کرونا قرار می‌گیرد. 
جماعتی ادامه داد: برای اینکه حالت یادآوری 
در سیستم ایمنی ایجاد شود، معمولا از دوز سوم 
استفاده می‌کنند که از آن به عنوان دوز بوستر یاد 
می‌شود. تزریق این دوز در کشورهایی انجام می‌شود 
که تمام افراد جامعه واکسینه شده باشند و بعد از گذشت 
زمان، ایمنی در برابر ویروس کم شده باشد. در نتیجه در 
این کشورها دوز بوستر برای افراد پرخطر و افرادی که 
در مواجهه مرتب با ویروس هستند، مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. وی اظهار کرد: در کشور ما هم با توجه به اینکه 
پرسنل و کادر درمان، در درمان مبتلایان به ویروس 
کرونا دخیل بودند و مدتی طولانی از دو دوز واکسن‌شان 
گذشته، توصیه شده که دوز بوستر به آنها تزریق شود. 
زیرا این افراد روزانه در معرض ویروس کرونا قرار دارند. 
بنابراین دوز بوستر باید برای آنها تزریق شود تا سیستم 
ایمنی‌شان در برابر این ویروس ایمنی کامل را داشته باشد 

که این اقدام اکنون در بیمارستان‌ها در حال انجام است.
 دُز اضافه چیست؟

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا در ادامه درباره دوز اضافه 
هم توضیح داد: دوز اضافه کرونا زمانی تزریق می‌شود 
که یا واکسن تزریق شده، واکسنی باشد که کارایی خوبی 
نداشته باشد یا سیستم ایمنی فرد پاسخ مناسب را به 

واکسن ندهد و علی‌رغم تزریق واکسن، ایمنی در برابر 
ویروس را به دست نیاورند. مانند افرادی که به هر علتی 
دچار اختلال سیستم ایمنی هستند یا افراد مسن. زیرا با 
افزایش سن، سیستم ایمنی به تدریج و به طور طبیعی 
کارایی خودش را از دست می‌دهد.بنابراین توصیه می‌شود 
که در این افراد دوز اضافه را تزریق کنیم که معمولا زمان 
تزریق دوز اضافه از حدود یک ماه بعد از دوز دوم آغاز 
می‌شود و طولانی‌تر شدن آن بر اساس استراتژی‌های 
کشورهای مختلف، متفاوت است و بر اساس پروتکل 
کشورها ممکن است دوز اضافه بعد از زمان طولانی‌تری 

تزریق شود.
دوز اضافه زمانی تزریق می‌شود که ایمنی جمعی ناشی 
از واکسن ایجاد شده باشد. مثلا در جامعه خودمان که 
سطح ایمنی جمعی را واکسیناسیون ۷۵ درصدی در نظر 
می‌گیریم، باید ابتدا این میزان محقق شده باشد و بعد تزریق 
دوز اضافه آغاز شود.بنابراین ابتدا باید به هدف‌مان برسیم. 
هدفی که وزارت بهداشت، با توجه به ویروس‌های کرونا و 
سوش‌های در گردش، ۷۵ درصد ایمنی جمعی را در نظر 
گرفته است. با توجه به اینکه هنوز به این میزان نرسیده‌ایم، 
به نظر نمی‌رسد که فعلا استراتژی به این سمت برود که 
دوز اضافه را تزریق کنیم. بلکه ابتدا باید ایمنی جمعی را 
ایجاد کنیم و دو دوز واکسن را در ۷۵ درصد جمعیت 
تزریق کنیم و بعد وارد تزریق دوز اضافه و استراتژی‌های 
مربوط به آن شویم که باید در کمیته علمی کرونا مورد 
بحث قرار گرفته و استراتژی‌های این کار  مشخص شود 
.در آخر لازم است این نوید را به مردم بدهیم که  بر اساس 
آنچه وعده داده شده، تا اوایل آذرماه به ایمنی جمعی یعنی 
۷۵ درصد واکسیناسیون در کشور خواهیم رسید  و بعد از 

آن درباره راهبرد دوز اضافه تصمیم‌گیری می‌شود.

ایمنی جمعی، تا اوایل آذرماه؛

آنچه که باید در مورد دُز سوم واکسن کرونا بدانید
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روایت است پیامبراکرم صلى الله علیه وآله وسلم 
شخصی به نام ولید بن عقبه را مامور کرد تا براى 
جمع آورى زکات از قبیله »بنى المصطلق« عازم 
شود، هنگامى که اهل قبیله با خبر شدند نماینده 
رسول الّل صلى الله علیه وآله وسلم نزد آنها 
مى آید با خوشحالى به استقبال او رفتند، ولى 
از آنجا که در زمان جاهیلیت بین »ولید« و آن 
قبیله  ، خصومتی قدیمی و شدید وجود داشت 
، ولید  تصور کرد آنها به قصد کشتنش آمده اند 
و از مسیری که آمده بود خدمت پیامبر صلى 
الله علیه وآله وسلم بازگشت )بدون آنکه تحقیقى 
در مورد این گمان خودش کرده باشد( و عرض 
کرد: آنها از پرداخت زکات خوددارى کردند! 
)و باید دانست در آن زمان امتناع از پرداخت 
زکات، یک نوع قیام بر ضد حکومت اسامى 
تلقى مى شد(، بنابراین ولید مدعى شد  آنها مرتد 
شده اند. پیامبر صلى الله علیه وآله وسلم از این 

رخداد سخت خشمگین شد، و تصمیم گرفت با 
آنها پیکار کند، در این هنگام بود که آیه ششم 
َّذينَ  سوره مبارکه حجرات نازل شد *يا أيَُّهَا ال
آمَنوُا إنِْ جاءَكُمْ فاسِقٌ بنِبَإٍَ فتَبَيََّنوُا أنَْ تصُيبوُا قوَْماً 
بجَِهالةٍَ فتَصُْبحُِوا عَلى ما فعََلْتمُْ نادِمينَ * )معنی : 
اى كسانك‌ىه ايمان آورده‌ايد! اگر شخص فاسقى 
خبرى براى شما بياورد، درباره‌ی آن تحقيق 
كنيد، مبادا به گروهى از روى ناآگاهى آسيب 
برسانيد و از كرده‌ی خود پشيمان شويد.( به 
مسلمانان دستور داد: هرگاه انسان فاسقى خبرى 
آورد، درباره آن تحقیق کنید. بعضى نیز علاوه 
بر ماجرایی که تا اینجا نقل شد بر آن افزوده اند 
که بعد از خبری که »ولید« درباره ارتداد قبیله 
»بنى المصطلق«، پیامبر صلى الله علیه وآله 
وسلم  آورد، پیامبر اسلام به فردی دیگر به نام 
»خالد بن ولید بن مغیره« دستور داد: به سراغ 
قبیله »بنى المصطلق« برود، ولى فرمود: شتابزده 

کارى انجام مده!»خالد« شبانه به نزدیکى قبیله 
رسید، و مأموران اطلاعاتى خود را براى تحقیق 
فرستاد، آنها خبر آوردند که »بنى المصطلق« به 
اسلام کاملًا وفا دارند، و صداى اذان و نماز آنها 
را با گوش خود شنیده اند، صبحگاهان »خالد« 
شخصاً به سراغ آنها آمد و صدق گفتار مخبرین 
را ملاحظه کرد، به خدمت پیامبر صلى الله علیه 
وآله وسلم بازگشت و ماجرا را به عرض رسانید، 
در این هنگام آیه فوق نازل شد، و به دنبال آن 
پیامبر مى فرمود: »التَّأَنىِّ مِنَ الّل، وَ العَْجَلَةُ مِنَ 
یْطانِ!«؛ )درنگ کردن و تحقیق، از سوى خدا  الشَّ

است و عجله از شیطان است(.
ماجرایی که خواندید شان نزول آیه 6 سوره 
مبارکه حجرات است . اتفاقی که این روزها 
شبیه به آن، به دلیل نفوذ همه جانبه رسانه  ها در 
زندگی افراد امکان زخ دادنش بیش از هر زمانی 
در تاریخ است . یعنی تنها با چند کلیک ساده 

بر روی صفحه  تلفن همراه. امروزه حجم انبوه 
اخبار و اطلاعات به گوشی افراد وارد می‌شود 
که متاسفانه جای فکر، تامل و تصمیم گیری 
صحیح را از مردم گرفته است. این گونه است 
که راست و دروغ با یکدیگر ترکیب می شوند و 
مخاطب با شنیدن یک خبر، به دنبال صحت آن 
نمی رود و همین موضوع نکته اصلی در بروز 
خیلی از دلخوری ها و خصومت ها است . آیه 
فوق راه حل این مشکل را نیز خیلی کوتاه ولی 
کامل بیان کرده و آن چیزی نیست جز، دریافت 
خبر از منابع معتبر، صادق و با سابقه خوب. 
چرا که این نکته واضح است که مراجعه به افراد 
دروغگو، بی تقوا و به قول همین آیه شریف " 
فاسق" موجب ندامت و پشیمانی خواهد شد. 
پس بهتر است به همان اندازه که خود را در 
انتشار اخبار مختلف مجاز و صاحب حق می 
دانیم در مورد اصل اخبار و رویدادها نیز تحقیق 

و سپس دست به انتشار بزنیم تا خدایی ناکرده 
جزو افراد نادم و پشیمان که در آخر آیه به آن 
اشاره شده نباشیم و پشیمانی های بعدی را در 
پی نداشته باشد. حال به چند نکته تفسیری از 

همین آیه توجه کنید.
* تفسیر حجت الاسلام قرائتی

فسِق در لغت به معناى خارج شدن است و در 
اصطلاح قرآنى، به خارج شدن از راه مستقیم 
گفته م‏ى شود. این کلمه در برابر عدالت به کار 
م‏ى رود و فاسق به کسى گویند که مرتکب گناه 
کبیره‏اى شود و توبه نکند. . واژه »فسِق«، در 
قالب‏ هاى گوناگون، پنجاه و چهار بار در قرآن 
آمده و در موضوعات و مصادیق مختلفى به کار 
رفته است از جمله: در مورد انحراف‏هاى فرعون 
و قوم او، در مورد افراد چند چهره و منافق، در 
مورد بهره ‏گیرى از غذاهاى حرام، در مورد 

تهمت زدن به زنان پاکدامن و ... .
اسام درباره‏ چگونگى سخن و نقل خبر 
تأکیدهاى فروانى کرده است از جمله:الف( قرآن 
از کسانى که هر خبرى را م‏ىشنوند و نسنجیده 
آن را نشر م‏ى دهند، به شدّت انتقاد کرده و مى 

‏فرماید: خبر را به اهل استنباط عرضه کنید و اگر 
حقّانیتّ آن ثابت شد، آنگاه آن را پخش کنید. 
ب( قرآن براى کسانى که با پخش اخبار دروغ، 
در جامعه دغدغه ایجاد م‏ى کنند، کیفرى سخت 

معینّ فرموده است
* تفسیر المیزان علامه طباطبایی

یا ایها الذین امنوا ان جاءکم فاسق بنباء فتبینوا ان 
تصیبوا قوما بجهاله فتصبحوا علی مافعلتم نادمین: 
)ای کسانیکه ایمان آورده اید، اگر فرد فاسقی با 
خبری به نزدتان آمد، پس تحقیق کنید تا مبادا 
ندانسته به قومی بی گناه حمله کنید و بعدا از 
عمل خود پشیمان شوید()فاسق ( یعنی کسی که 
از طاعت خارج شده و به معصیت گرایش یابد. 
و )نباء( یعنی خبر مهم و عظیم الشأن ، )تبین(  
به معنای ایضاح و اظهار است .می فرماید: ای 
کسانیکه ایمان آورده اید اگر انسان فاسقی به نزد 
شما خبر مهمی آورد، تحقیق کنید و جوانب آن 
را آشکار سازید تا به حقیقت آگاه شوید، و مبادا 
بدون جهت و از روی نادانی بر قومی بتازید و 
بعدا که آگاه شدید از رفتاری که کرده اید نادم 

وپشیمان شوید. 

یادداشت

افرادی که واکسن کرونا نزده اند بخوانند
یادداشت

بیش از 20 ماه از شیوع ویروسی که تجربه‌ها 
و روزهای سختی را به مردم تحمیل کرده است 

می‌گذرد.
بالاخره تلاش دنیا برای دست‌یابی به واکسن 
این ویروس ناخوانده به ثمر نشسته است و 
پیچیدن این خبر در گوش دنیا باعث شد 
روزنه امید برای بازگشت به زندگی عادی در 
دل مردم باز شود؛ اما این روزنه امید نیز خود 
چالش‌های فراوانی را به وجود آورد؛ از تائید 
و معتبر ندانستن برخی از واکسن‌ها تا پیگیری 
و عجله برای در دسترس قرار گرفتن و دعوا 

سر طبقه‌بندی گروه‌های ضروری.
بعد از گذشت تمام این چالش ها نوبت به 
واکسیناسیون عمومی رسید؛ اما در کمال 
تعجب شنیده می شد که در ابتدا آمار استقبال 
مردم از واکسن آنطور که باید بالا نیست، امری 
که با آن همه هیاهو هم‌خوانی نداشت. شماری 
از شهروندان عامدانه و با بهانه‌های واهی 
از تزریق واکسن امتناع کرده و خواسته یا 
ناخواسته موجبات پایداری و ماندگاری بیشتر 
ویروس منحوس کرونا می‌شوند.در حالی که 
مطابق با توصیه بسیاری از همه‌گیرشناسان 
جهان، برای قطع زنجیره همه‌گیری و انتقال 
خطرناک ویروس، لازم است حداقل ۷۰ 
درصد جمعیت کشور واکسینه شوند تا بتوان 
چشم‌اندازی مثبت از پایان این وضعیت حاد 
سامتی در جامعه داشت؛ در واقع اگر نتوان 
حداقل ۷۰ درصد جامعه را واکسینه کرد، 

نمی‌توان به قطع زنجیره کرونا رسید.

از طرفی با ظهور و گسترش سویه‌های جدید 
ویروس کرونا، برخی کشورها تصمیم گرفته‌اند 
تزریق دوز سوم واکسن را هم به‌عنوان »دوز 
یادآور« در برنامه ملی بهداشتی خود قرار دهند 
تا اطمینان بیشتری از سلامت مردم کسب کنند.
در این شرایط اخبار امتناع افرادی از واکسن، 
به بهانه‌های مختلف نه تنها بخشودنی نبود بلکه 
مستوجب وارد آوردن خسارات جانی و مالی 

بسیاری به کشور بود.
از جنبه اجتماعی و مسئولیت فردی، همه آحاد 
جامعه لازم است از هرگونه امتناع عمدی )یا 
حتی سهوی( از مراجعه به مراکز واکسیناسیون 
و یا پایگاه‌های مستقر خودداری و برای قطع 

زنجیره مرگبار این ویروس تلاش کنند.
فردی که واکسن نمی‌زند، علاوه بر اینکه به 
خود و خانواده‌اش زیان می‌رساند، باعث 
گسترش ناخودآگاه انتشار ویروس شده و بار 
بهداشتی، مالی، سرمایه‌ای و هزینه‌های گزافی 
را بر جامعه تحمیل می‌کند.با گذشت بیش از  
20 ماه از ورود و شروع همه‌گیری کرونا، همه 
صاحبنظران بر این عقیده‌اند تا اطلاع‌بعدی و 
پیش از کشف داروهای معتبر، در کنار مراعات 
فاصله‌گذاری  همچون  بهداشتی  شیوه‌نامه‌های 
اجتماعی و استفاده از ماسک، تنها راه مطمئن 
برای جلوگیری از ابتلاهای شدید و خفیف به 
ویروس کرونا، راهکار تزریق واکسن است 
و بس و باید به این نکته نیز توجه داشت 
واکسیناسیون مساله جدیدی در کشور نیست 
و واکسن کرونا نیز ماده‌ای خارق‌العاده و 

عجیب نیست؛ واکسن کرونا همان فناوری و 
علم ویروس کشته و یا ضعیف شده است که 
باعث می‌شود سیستم ایمنی بدن تحریک شود 
و آمادگی داشته باشد که اگر با ویروس اصلی 
مواجه شد بتواند بلافاصله واکنش نشان دهد 
و آنتی‌بادی را اعزام کند تا ویروس را در بدن 
از بین ببرد.از طرفی تاکنون بارها برنامه ملی 
واکسیناسیون در کشورمان اجرا شده و از رشد 
و گسترش بیماری‌های خطرناکی همچون فلج 
اطفال، کزاز، دیفتری، سل و ... پیشگیری شده 
است. حتی کسانی که اکنون با واکسیناسیون 
کرونا مخالفت می‌کنند، به احتمال نزدیک به 
یقین در گذشته از واکسن‌های مختلف در 
نوزادی و کودکی استفاده کرده‌اند و تجربه 
مصونیت از بیماری را در عمر خود دارند و 
از نتایج سامت بخش آن بهره‌مند شده‌اند؛ 
بنابراین مخالفت با واکسن کرونا هیچ مبنای 
عقلی و علمی ندارد. امیدواریم مردم نیز به این 
باور برسند که بهترین واکسن اولین واکسن در 
دسترس است کمااینکه تاکنون چندین واکسن 
تولید و در سبد واکسیناسیون ملی قرار گرفته 
است پس ترس از واکسیناسیون و منتظر ماندن 
برای واکسن بهتر از نظر بسیاری از کارشناسان 
و دانشمندان بی مورد است. وقتی فردی در 
حال غرق شدن است و قایقی برای نجات آن 
تیوپ نجات می‌اندازد فرد از مدل و رنگ آن 
تیوپ ایرادی نمی‌گیرد و برای نجات خود از 
آن استفاده می‌کند، وضعیت واکسن کرونا نیز 

مانند آن تیوپ نجات است.

اصل مجوز کسب به شماره 3787صدور 
96/7/11 بنام  کامبیز انصاری فعالیت 
صنفی فروشندگان لوازم خانگی برقی 
)کریستال عروس ( واقع در منطقه آزاد 
قشم-  بندر درگهان- مجتمع تجاری 

دودولفین .پلاک 1129 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی  

اصل مجوز کسب به شماره 15845 صدور 
96/12/21 بنام  کامبیز انصاری  فعالیت 

صنفی فروشندگان پوشاک بانوان  )انصاری( 
واقع در منطقه آزاد قشم . بندر درگهان. 
مجتمع تجاری نخل  پلاک 083 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی  

آگهی مزایده  اموال غیر منقول)اسناد رهنی(  
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۰۴۳ششدانگ یک قطعه واحد تجاری ، قطعه چهارم 658 به مساحت ۱۶.۴۵ مترمربع 
به انضمام نیم طبقه دارای پلاک ثبتی ۲۳۲۰۱ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۲۰۱۷۲ فرعی از اصلی مذکور به 
آدرس قشم درگهان- مجتمع تجاری دریا درب جنوبی روبروی بانک ملت - طبقه همکف. با حدود اربعه. شمالا: دیواریست 
مشترک بطول ۳/۲۲ سه متر و بیست و دو سانتیمتر به واحد تجاری قطعه 655. شرقا: دیواریست مشترک بطول 5/09 پنج متر و 
نه سانتيمتر به واحد تجاری قطعه ۶۵۷. جنوبا: درب و دیوار است بطول ( ) 3/۲۲ سه متر و بیست و دو سانتیمتر به رواق. غربا: 
دیواریست مشترک بطول ( )5/13 پنج متر و سیزده سانتيمتر به واحد تجاری قطعه ۶۵۹ ، ملک مورد نظر در یک مجتمع تجاری با 

اسکلت بتن - سقف پروفیل آهنی- با نوع قوطی 80 *40 و تایلهای گچی نورافشانی درب شیشه سکوریت - کف سرامیک با پوشش M-D-F با شماره 
چایی ۹۱۴۰۷۷ثبت و سند مالکیت صادر و به آقای رفیع حبیب پوراقدم بشماره ملی 1601240491 تحویل شده است که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
18/095/000/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق بادو، ملک بصورت یک پارچه در آمده، و حسب اظهار نماینده بستانکار در تصرف مستاجر مي باشد 
پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ 1400/۰۹/10 در اداره ثبت اسناد و املاک ، واقع قشم- میدان حافظ- بلوار مشاهیر سایت سمن پشت 
دادگستری- از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ هجده میلیارد و نود و پنج میلیون ريال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. 
لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمنا شرکت 
در جلسه مزایده منوط به تودیع )پرداخت( ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تا پنج روز پس از مزایده مابقی)مابه 
التفاوت( مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت مزایده تجديد ومبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهدشد.1400/158 م الف
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کمدی  فیلم‌های   // فرهنگی  سرویس 
»گشت۳« و »آپاچی« و درام ترسناک 

»زالاوا« راهی سینماهای کشور می‌شوند.
بازیگران مهاجرت‌کرده فیلم به وجود آمد، 
اکران آن را به تأخیر انداخت. با این وجود، روز 
گذشته در جلسه شورای صنفی نمایش، مجوز 
اکران این فیلم صادر شد. در آخرین ساخته 
سعید سهیلی، بازیگرانی همچون امیر جعفری، 
ساعد سهیلی و پولاد کیمیایی به ایفای نقش 
پرداخته‌اند، همچنین بهنام بانی هم در این فیلم 
حضور دارد. »حکم تجدید نظر« به کارگردانی 
محمدامین کریمی و »آپاچی« ساخته آرش 
معیریان دیگر فیلم‌هایی هستند که از امروز ۲۶ 

آبان راهی سینماهای کشور می‌شوند. »آپاچی« 
به تهیه‌کنندگی حسین زندباف سال ۱۳۹۷ مقابل 

دوربین رفته و تولید شده است.
 »حکم تجدید نظر« نخستین ساخته کریمی 
است که زمان تولید، با حاشیه‌های بسیاری 
به دلیل بلاگر بودن کارگردانش همراه بود. در 
این فیلم ژاله صامتی، همایون ارشادی، فرید 
سجادی حسینی، گیتی قاسمی، زیبا کرمعلی، 
شاهرخ فروتنیان، احسان امانی و مجید یلان 
بازی کرده‌اند. »ارش عدل‌پرور« خواننده پاپ 

هم دراین فیلم ایفای نقش کرده است.

در خلاصه داستان این فیلم آمده است: آرش 
به اتهام قتل نامزدش لیدا در زندان بسر می‌برد 
و در انتظار دادگاه است. او برای مادرش فرشته 
قسم می‌خورد که بی‌گناه است، فرشته به کمک 
وکیل آرش و یکی از دوستانش بهروز ساجدی، 
به دنبال جمع آوری مدارک و شواهدی برای 
اثبات بیگناهی پسرش است. فیلم سینمایی 
»بندر بند« ساخته منیژه حکمت هم از 
چهارشنبه ۱۰ آذر اکران خود را در سینماهای 
سراسر کشور آغاز می‌کند.  فیلم تحسین‌شده 
»زالاوا« ساخته ارسلان امیری از ۲۴ آذرماه 

روی پرده می‌‌رود. این اثر که داستان آن در دهه 
۵۰ در یکی از روستاهای کردنشین می‌گذرد، 
اخیراً جایزه بهترین فیلم از نگاه هیأت داوران 
انجمن بین‌المللی منتقدان فیلم )فیپرشی( را 
کسب کرده است. »عاشق پیشه« به نویسندگی، 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی داوود موثقی هم که 
سال ۱۳۹۸ ساخته شده است، از ۸ دی ماه 
راهی سینماها می‌‌شود. این فیلم روایتگر زندگی 
یک زوج به نام های سهراب و گندم است که 
به همراه »سپیده« کودک خردسالشان زندگی 
سعادتمندی دارند، اما افزایش قیمت ارز، شرکتی 
که سهراب در آن شاغل است را به آستانه 

ورشکستگی می‌رساند 

آگهی مزایده  اموال غیر منقول)اسناد رهنی(  
شدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۶۰ متر مربع دارای پلاک ثبتی ۲ فرعی از ۳۷۱۹- اصلی واقع بخش یک بندرعباس بلوار امام خمینی نایبندجنوبی 
جنب اداره ثبت ساختمان زیبا به نام فخر النساء مرادی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است با حدود اربعه شمالا بطول پانزده متر پی است به پی 
قطعه دو تفکیکی شرقا بطول بیست و چهار متر پی است پی قطعه اول تفکیکی جنوبا بطول پانزده متر پی است به پی قطعه چهار تفکیکی غربا بطول 
بیست و چهار متر دیواریست به کوچه سپس طبق سند رهنی شماره 9651 مورخ 88/۳/31 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 50 بندرعباس در رهن 
بانک پاسارگاد شعبه بندر عباس قرار گرفته و به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه به کلاسه 9500019علیه فخر النساء مرادی گردیده 
بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی هیات 3 نفره دادگستری ملک مورد رهن شش دانگ عرصه و 
اعیان دارای پلاک 2 فرعی از ۳۷۱۹- اصلی به مساحت ۳۶۰ متر مربع به موجب احداث بنا و پروانه ابرازی به شماره ۴۸۲ مورخ 87/۱۰/21 صادر از 

منطقه یک بندر عباس دارای ۷ طبقه )۶ طبقه روی پارکینگ( و مساحت کل ۱۶۲۰ متر مربع است هم کف شامل راه پله و آسانسور و یک سوئیت به مساحت حدود ۶۴ متر مربع 
و ۷ عدد پارکینگ می باشد مساحت هر طبقه در حدود ۲۳۲ متر مربع که شامل ۸ واحد مسکونی و طبقات خرپشته به مساحت ۲۵ متر مربع است- اعیانی ملک شامل ساختمان 
با اسکلت بتنی و سقف تیرچه و پلاستوفوم و نمای سنگ تراورتن بوده که طبقه اول و دوم هر کدام شامل دو واحد مجزا و هر واحد دارای دو خواب و پذیرایی وآشپزخانه اپن 
با کابینت و سرویس بهداشتی مجزا می باشد طبقات سوم الی ششم به صورت تک واحدی و هر واحد دارای ۴ خواب آشپزخانه سرویس بهداشتی مجزا و تراس اختصاصی 
است تمام واحدها تجهیز شده و دارای امکانات بوده و پنجره واحدها یوپی وی سی و ساختمان دارای آسانسور می باشد با توجه به مراتب فوق و با در نظر گرفتن موقعیت 
قدمت تنوع مصالح به کار رفته و پارامتر های مهندسی و کارشناسی بدون در نظر گرفتن هر گونه بدهی به اشخاص حقیقی و حقوقی و همچنین با توجه به نداشتن پایان کار و 
سند تفکیکی برای هر واحد ارزش کل ششدانگ عرصه و اعیان ملک مذکور به مبلغ کل 170/000/000/000 ریال )یکصد و هفتاد میلیارد ریال( ارزیابی گردیده و پلاك فوق 
از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ 1400/۹/10 در اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق الذکر شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد به موجب یک فقره 
چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است 
مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های 
مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
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فرهنگ وهنر

امید ایران برای بازگشت به حج ١۴٠١
  سرویس فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت درباره برنامه‌های حج و زیارت 
گفت‌وگو کردند. ایران امیدوار است پس از دو سال وقفه حج به دلیل 
کرونا، در حج ١۴٠١ حضور داشته باشد. محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعبدالفتاح 
نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت دیدار و گفت‌وگو 
کرد.نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، اقدامات صورت‌گرفته 
در دو سال گذشته با توجه به تعطیلی حج و سفرهای زیارتی به 
عتبات عالیات را برای خدمات‌رسانی بهتر به زائران بیان کرد.نواب 
ابراز امیدواری کرد با توجه به اقدامات صورت‌گرفته در حوزه 
بهداشت و درمان برای واکسیناسیون در ایران و عربستان و شروع 
تدریجی سفر عمره‌گزاران از برخی کشورهای اسلامی به عربستان، 
عملیات حج آینده با حضور زائران ایرانی و دیگر کشورهای جهان 
برگزار شود.اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم با تقدیر از 
اقدامات و تلاش‌های صورت‌گرفته در مجموعه حج و زیارت بیان 
کرد: امیدواریم با بهبود روابط ایران و عربستان و همکاری و تعامل 
بیشتر کشور میزبان، تسهیلات مناسب‌تری برای زائران کشورمان در 
سفرهای زیارتی به سرزمین وحی فراهم شود.عربستان همزمان با 
همه‌گیری کرونا، سفرهای حج و عمره را به صورت محدود و با 
حضور زائران داخلی این کشور برگزار کرد. عربستان تصمیم گرفته 
حج پیش‌ رو را با حضور گسترده‌تر زائران واکسینه‌شده برگزار کند. 
فایزر، جانسون، مدرنا و آسترازنکا چهار واکسنی است که عربستان تا 

کنون برای ورود به این کشور تایید کرده است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان:
33مسجد و امامزاده در هرمزگان خسارت دید 

 سرویس فرهنگی // حجت الاسلام مهدیان گفت: در پی وقوع 
دو زلزله ۶.۴ و ۶.۳ ریشتری در هرمزگان، به ۳۳ مسجد و امامزاده 
در مناطق زلزله زده خسارت وارد شد. به گزارش خبرنگار دریا  ، 
حجت الاسلام » حسین مهدیان «، مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان اظهار کرد: به دنبال وقوع زلزله های شدید و نسبتا 
طولانی که در منطقه فین بندرعباس به وقوع پیوست، ۳۰ مسجد و سه 
آستان مقدس امامزاده خسارت دید.وی افزود: در این زلزله به مساجد 
جامع شهر فین، ابوالفضل)ع( و امام حسین)ع( روستای ذرتو، علی 
بن ابیطالب)ع( روستای گیشان غربی و ابوالفضل)ع( روستای سرزه 
خسارت ۸۰ درصدی وارد شد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان 
هرمزگان ادامه داد: مابقی مساجد نیز بین ۲۰ تا ۳۰ درصد آسیب 
دیده اند.مهدیان همچنین اضافه کرد: امامزاده شاه ولایت روستای 
رضوان ۶۰ درصد، امامزاده سید حسین روستای ماروم ۳۰ درصد و 
امامزاده شاه گیلان روستای ذرتو نیز ۲۰ درصد تخریب شده است.
وی با بیان اینکه برای بازسازی آستان مقدس امامزاده های آسیب 
دیده از این زلزله، یک و نیم میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است، 
گفت: پیش بینی می شود بیش از یک میلیارد تومان خسارت به 

مساجد وارد شده است. 

خبر

سرویس فرهنگی//رهبر انقلاب در سال‌های 
گذشته مطالبات بسیار جدی در حوزه کتاب و 
کتابخوانی داشته‌اند، بخشی از این مطالبات در 
دیدار با اعضای هفته کتاب در سال‌های مختلف 

مطرح شده است. 
 اگر نگاه کلانی به مشکلات و مسائلی که فرهنگ کشور 
را در بر گرفته است داشته باشیم،‌ خواهیم دید که پاشنه 
آشیل فرهنگی ما فاصله مردم با کتاب و حذف تدریجی 
آن از سبد خرید خانوار در سال‌های گذشته بوده است؛ 
امری که بارها رهبر معظم انقلاب نسبت به آن هشدار 
داده و تقویت و پویاتر شدن آن را مطالبه کرده‌اند. بر 
کسی پوشیده نیست که امروزه کتاب، به‌عنوان کالایی 
که هم بعُد فرهنگی دارد و هم جنبه اقتصادی، روزگار 
غریبی را می‌گذراند. آمارهای منتشرشده طی سال‌های 
گذشته بیانگر قرار گرفتن صنعت نشر در سراشیبی 
است، شمارگان کتاب به‌شکل غیر قابل باوری کاهش 
یافته است، افزایش ۳۰۰برابری قیمت کتاب خرید آن 

را برای مردم و علاقه‌مندان به این حوزه دشوار کرده 
است، معیشت نویسندگان و پدیدآورندگان آثار به خطر 
افتاده است و از همه مهمتر اینکه، فضای فرهنگی کشور 
در رکود به‌سر می‌برد. در سال‌های گذشته با پدیدار 
شدن خسارت‌های ناشی از عدم انس مردم با کتاب‌، 
مسئولان و نهادهای مختلف برنامه‌ها و طرح‌هایی را 
برای ترغیب و تشویق مردم به کتاب و کتابخوانی تدوین 
و اجرایی کرده‌اند، برنامه‌هایی که رفته‌رفته گرفتار تکرار 
و از بازخورد مثبت دور شده‌اند. یکی از این برنامه‌ها 
هفته کتاب است که همه‌ساله آبان ماه برگزار می‌شود و 
دستگاه‌ها و نهادهای مختلف تلاش می‌کنند برنامه‌ها و 
اقداماتی را به‌صورت مناسبتی برگزار کنند،‌ برنامه‌هایی 
که اغلب از سر تکلیف برگزار می‌شوند؛ بنابراین بدون 
هیچ تأثیرگذاری اجتماعی خواهند بود؛ نه مخاطبی را 
چندان ترغیب به کتابخوانی می‌کند و نه فرهنگ مطالعه 

را در جامعه رواج می‌دهد.
در عین حال وقتی به مطالبات رهبر انقلاب در سال‌های 

اخیر نگاه می‌کنیم‌، نقشه راه و مسیر مشخص شده است،‌ 
مسیری که اگر تاکنون پیموده شده بود،‌ وضعیتمان در 

حوزه کتاب و مطالعه با امروز متفاوت بود.
رهبر انقلاب علاوه بر مطالبات عمومی که در حوزه نشر 
دارند،‌ در حوزه کتاب و کتابخوانی نیز مطالبات قابل 
توجهی هم از جامعه مخاطبان و هم مسئولان دارند. در 
سال‌های گذشته رهبر معظم انقلاب مشخصاً به مناسبت 
هفته کتاب موضوعاتی را مطرح کرده‌اند که حالا بعد 
از گذشت چند سال و در ابتدای راه وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در دولت جدید می‌تواند چراغ راهی برای 
روشن کردن مسیر فرهنگ کتاب و کتابخوانی باشد. در 
آستانه بیست و نهمین دوره هفته کتاب بازخوانی این 
مطالبات حائز اهمیت خواهد بود که در ادامه می‌توانید 

بخشی از بیانات معظم‌له را بخوانید:
 اختصاص بودجه برای تولید کتاب‌های مفید

وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی باید بخش مهمی از 
بودجه و امکانات خود را به تولید کتاب‌های مفید و مبتنی 

بر اهداف فکری اسلامی اختصاص دهد و میدان را برای 
افراد مستعدی که توانایی تولید فکر و نوشتن کتاب دارند، 
باز کند و نیروهای توانمند را برای انجام ویرایش، بررسی 
و نظارت در امر تبدیل کتاب‌های متوسط به کتاب‌های 
عالی و ممتاز به کار گیرد و به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کند 
که مردم بتوانند از تمامی وقت‌های اضافی خود برای 
خواندن کتاب استفاده کنند.  جلوگیری از نفوذ فساد 
در جسم و فکر و جان یکایک شهروندان جامعه، یک 
وظیفه مهم دولت است و بر اساس این مسئولیت، دولت 
نمی‌تواند اجازه دهد استعداد و موجودی یک انسان که 
متعلق به مجموعه یک کشور و یک ملت است تضییع و 
فاسد شود. بنابراین در زمینه نشر کتاب، تمامی حق به 
نویسنده منحصر نمی‌شود، بلکه حق بالاتری نیز وجود 
دارد که متعلق به انبوه خوانندگان کتاب است و با تکیه 
بر همین مبنای روشن، مسئله بررسی کتاب به عنوان یک 

کار مهم، ضرورت پیدا کرده است.

 توصیه به ممیزان برای دوری از تنگ‌نظری‌، 
کج‌فهمی و بدسلیقگی

بررسی کتاب، کار درستی است و گفت‌وگو و تفاهم 
مسئولان این کار با ناشران، مترجمان و مؤلفان کتاب نیز 
اقدامی پسندیده است که باید استمرار پیدا کند. کسانی 
که مسئولیت این کار را بر عهده دارند باید افرادی با 
صلاحیت و دارای فهم و ذهنیت قوی باشند و برای 
انجام این وظیفه مهم، قصد قربت کنند و تنگ نظری، 
کج‌فهمی، بدسلیقگی و تحمیل سلیقه خود بر دیگران نیز 
نباید وجود داشته باشد.)دیدار اعضای شورای فرهنگ 
عمومی کشور و مجریان ستاد مرکزی مراسم هفته کتاب 

با رهبر انقلاب سال ۷۵(
تأکید رهبر انقلاب بر انس هر چه بیشتر مردم با کتاب 
و کتابخوانی برکسی پوشیده نیست‌، تا جایی که معظم‌له 

کتابخوانی را یک وظیفه دینی برشمرده‌اند:
 کتابخوانی وسیله‌ای برای آراستن شخصیت خویش

امروز کتابخوانی‌ و علم‌آموزی‌ نه‌ تنها یک‌ وظیفه‌ ملی‌، 

که‌ یک‌ واجب‌ دینی‌ است‌. از همه‌ بیشتر، جوانان‌ و 
نوجوانان‌، باید احساس‌ وظیفه‌ کنند، اگر چه‌ آنگاه‌ که‌ 
انس‌ با کتاب‌ رواج‌ یابد، کتابخوانی‌ نه‌ یک‌ تکلیف‌، که‌ 
یک‌ کار شیرین‌ و یک‌ نیاز تعلل‌ناپذیر و یک‌ وسیله‌ برای‌ 
آراستن‌ شخصیت‌ خویشتن‌، تلقی‌ خواهد شد، و نه‌ تنها 
جوانان‌، که‌ همه‌ نسل‌ها و قشرها از سردلخواه‌ و شوق‌ 

بدان‌ رو خواهند آورد.
 گرامیداشت نویسندگان و ناشران

لازم‌ است‌ آن روی‌ این‌ سکه‌ زرین‌ نیز مورد توجه‌ قرار 
گیرد، نویسندگان‌ و مترجمان‌ و فراهم‌آوردگان‌ کتاب‌، 
اینان‌ کاری‌ با ارزش‌ و پاداشی‌ بزرگ‌، در کنار مسئولیتی‌ 
سنگین‌ دارند. در جامعه‌ کتابخوان‌، پدیدآورنده‌ کتاب‌ و 
عرضه‌کننده‌ آن‌ باید گرامی‌ داشته‌ شود و او نیز باید کار 
خود را با عنایت‌ به‌ تأثیر و اهمیت‌ آن‌ انجام‌ دهد. غذای‌ 
فکر و روح‌، باید سالم‌ و مقوی‌ عرضه‌ شود و آن کس‌ 
که‌ جز این‌ عمل‌ کند، خطا یا جنایتی‌ بزرگتر از عرضه‌ 

کننده‌ مواد غذائی‌ ناسالم‌ یا بی‌مایه‌، مرتکب‌ شده‌ است‌.
 هفته کتاب باید روزی نو،‌ کاری نو و امیدی نو در 

موضوع کتاب باشد
امیدوارم‌ مسئولان‌ عزیز در وزارت‌ ارشاد و دیگر 
دست‌اندرکاران‌ گرامی‌ ترویج‌ و تسهیل‌ کتاب‌ و 
کتابخوانی‌ با فرار رسیدن‌ این‌ هفته‌، روزی‌ نو و کاری‌ 
نو و امیدی‌ نو درباره‌ این‌ موضوع‌ مهم‌ و حیاتی‌ پدید 
آورند و ما در آینده‌ای نزدیک‌، نشانه‌های‌ این‌ همه‌ را در 
پیش‌ روی‌ خود ببینیم‌. )پیام به مناسبت آغاز هفته کتاب 

ـ چهارم‌ دی‌ ۱۳۷۲(.
اگر روزی در همه زمینه‌های مورد نیاز، کتاب کافی به 
لحاظ عنوان و تعداد، در دسترس باشد و مردم بتوانند 
سوال‌های خود را در کتاب‌ها بیابند، شرایط متفاوت با 
وضع امروز در کشور خواهیم داشت، چرا که هر جا با 
کتاب سر و کاری هست، از لحاظ کیفیت روحی و وضع 

فکری، تفاوت محسوسی وجود دارد.
 لزوم افزایش قدرت انتخاب مردم در حوزه کتاب

در زمینه‌هایی که کمبود کتاب وجود دارد، باید با تشویق 
کسانی که آمادگی تألیف و نشر را دارند، زمینه لازم برای 
رفع این کمبود فراهم شود، تا کتاب وزین و متقن به میزان 
کافی در دسترس قرار گیرد و قدرت انتخاب برای مردم 
به وجود آید.نظارت بر کتاب، به مفهوم ایجاد محدودیت 
برای دانشمندان، اصحاب فکر و آدم‌های کارآمد نیست، 
واقعیت موجود در بازار کتاب، نشانگر این حقیقت است، 
لیکن بحث، جلوگیری از رهزنی اندیشه و اخلاق است. 
هر چند بهترین راه در ایفای این مسئولیت، عرضه فکر 
درست و هدایتگر در برابر فکر غلط و رهزن است، 
لیکن در صورت نبود امکان کافی در این زمینه، باید به 
فکر علاج بود، و اهمیت امر نظارت از همین جا روشن 
می‌شود؛ هر چند که در این زمینه، ضرورت پرهیز از تنگ 

نظری و اعمال سلیقه نیز، امری بدیهی است.
 برگزاری بیش از ۱۰ هزار برنامه کتابخانه‌ای در 

ایام هفته کتاب
البته در مورد کتاب‌هایی که با هدف ایجاد انحراف 
اخلاقی در جامعه، به‌ویژه در قشر جوان، نوشته می‌شود، 
علاج کار تنها حساسیت و جدیت بخش نظارت بر کتاب 
است و امکان جبران پس از نشر آن وجود ندارد. اگر ما 
به گسترش کتاب می‌اندیشیم، باید به فکر سالم‌سازی هم 

باشیم./قدس آنلاین

سرویس فرهنگی //  معاون امور 
مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با تاکید بر بازآرایی قوانین 
رسانه‌ها و مطبوعات، گفت: آیین نامه 
اجرایی قانون مطبوعات سال‌ها از عمرش 
می‌گذرد و ادبیاتش متعلق به قبل از تولد 

سایبر است. 
 فرشاد مهدی پور در نشستی مجازی که 
با عنوان بازآرایی رسانه‌ای؛ ضرورت و 
بایسته‌ها با حضور اکبرنصراللهی رئیس 
دانشکده علوم‌اجتماعی، ارتباطات و رسانه 
و محمدحسین ساعی رییس دانشگاه سوره 
برگزار شد، ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: 
بازآرایی رسانه‌ای باید در سه سطح مدیران و 
مسئولان این حوزه، خود رسانه‌ها و فعالان و 

تولید کنندگان محتوا صورت گیرد.
وی با اشاره به صدور مجوز بیش از ۱۳ 
هزار مجوز رسانه‌ای افزود: با وجود این 
همه رسانه مجوزدار، چند رسانه قوی داریم 
که در سپهر ملی، منطقه‌ای و جهانی بتوانند 
ایفای نقش کنند؟ خبرگزاری ای‌پی ماحصل 
همگرا شدن تعداد زیادی روزنامه با هم 
در ۱۵۰ سال قبل است و در کشور ما نیز 
هم‌افزایی و چابک‌سازی می‎تواند یکی از 
راهکارها باشد.مهدی‌پور با تاکید بر این که 
بازآرایی باید در تمام محورهای ساختاری، 
رویکردی، راهبردی و قوانین صورت بگیرد 
بیان کرد: تعدادی قوانین برای رسانه داریم که 
این قوانین نیاز به بازآرایی دارند. آیین نامه 
اجرایی قانون مطبوعات سال‌ها از عمرش 
می‌گذرد و ادبیاتش متعلق به قبل از تولد سایبر 
است. در این آیین‌نامه باید اصلاحاتی صورت 
گیرد. در حال حاضر قاعده مشخصی برای 
مبارزه با اخبار جعلی نداریم و مقرره نویسی 
برای فضای مجازی با دشواری‌های زیادی 
روبه‌روست. معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ 
یکی از هدف‌گذاری‌های بازآرایی رسانه‌ای را 
احیا و تقویت مرجعیت سازی رسانه‌ها خواند 
و گفت: همچنین باید تاب آوری اجتماعی را 

افزایش دهیم. چرا که زیر بمباران جنگ روانی 
و عملیات رسانه‌ای هستیم. چابک سازی و 
قوی کردن رسانه، خروج از محاصر تبلیغاتی 
و حرکت کردن به سمت روزنامه نگاری تراز 
انقلاب اسامی نیز جزو دیگر اهداف است. 
وی آمایش سرزمینی رسانه را ضروری خواند 
و گفت: در سال ۱۳۹۸ تعداد ۱۳۵۸ ظرفیت 
دانشگاهی مربوط به روزنامه نگاری و روابط 
عمومی داشتیم که ظرفیت مقطع کارشناسی 
ارشد سه برابر مقطع کارشناسی بود. این آمار 
نشان می‌دهد سهم دانشگاهی ما عمدتا به 
مقطع ارشد اختصاص پیدا کرده و سهم دوره 
کارشناسی که همان دوره مهارتی است کاهش 
داشته است. به عبارت دیگر در تربیت نیروی 
انسانی دچار اشکال هستیم و نیروی انسانی به 
درستی در دوره کارشناسی تربیت نمی شود. 
در این رابطه نظام آموزش رسانه باید اصلاح 
شود. چرا که در برخی دروس، ادبیاتی را 
تدریس می‌کنیم که متعلق به نیم قرن گذشته 
است.معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ با تاکید 
بر این که باید در حوزه رسانه بازسازی انجام 
دهیم، اظهار داشت: واژه بازسازی پس از یک 
ویرانی و آشفتگی ظاهر می‌شود. در دهه هفتاد 
بعد از هشت سال دفاع مقدس دولتی سر کار 
آمد که کارش بازسازی بود. وقتی از بازسازی 
صحبت می‌کنیم، راجع به یک وضعیت آشفته 
صحبت می‌کنیم که باید دوباره از نو ساخته 
شود بازآرایی در همین چارچوب معنادار 

می‌شود. 
 رسانه‌ها تبدیل به قدرت‌های بی مهار 

شده‌اند
محمدحسین ساعی، عضو جدید شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و رییس دانشگاه سوره 
در ادامه این نشست، گفت: اگر می‌خواهیم 
بازآرایی رسانه‌ای داشته باشیم باید ببینیم چرا 
برخی رسانه‌ها در سمت مردم نیستند و در 
خدمت منافع ضد مردم قرار گرفته‌اند. وی با 
بیان این که راجع به وضعیت رسانه امروز، باید 
فهمی از جایگاه تاریخی آن پیدا کنیم اظهار 

داشت: فرانسیس بیکن در کتاب آتلانتیس 
نو، طبقه ای را تشریح می‌کند که اسم شان 
بازرگانان نور است. بعدا در دوره روشنگری 
لفظ روشنفکر از آن خارج می شود. در 
قرن ۱۸ و ۱۹ به افرادی که مصلح اجتماعی 
هستند، روشنفکر گفته می شد و ابزارشان 
رسانه و صنعت چاپ بود. ساعی با اشاره 
به قدرتی که رسانه‌ها در تغییر دادن جوامع 
انسانی پیدا کردند گفت: پوپر، فیلسوف و 
اندیشمند غربی که طرفدار دموکراسی بود، در 
انتهای عمرش مقاله ای نوشت و پرسید مشکل 
رسانه های ما چیست؟ او تلویزیون را خطری 
برای دموکراسی دانست و نوشت رسانه دارد 
دموکراسی را تهدید می‌کند.  وی با مرور 
نوشته‌های پوپر افزود: این اندیشمند معتقد 
بود باید به سانسور متوسل شویم. چون اگر 
رسانه بدون قید و بند باشد، ریشه دموکراسی 
را از بین می برد. به اعتقاد وی رسانه‌ها تبدیل 
به قدرت‌های بی مهار شده‌اند. چون از همه 
انتقاد می کنند؛ ولی به آنها انتقاد نمی شود. 
عضو جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با اشاره به ظهور پدیده خبرنگار شهروندی، 
اظهار داشت: در ابتدا تصور می‌شد خبرنگار 
شهروندی منافعی ندارد که بخواهد بپوشاند. 
اما در ادامه رویکرد لذت جویانه به رسانه، 
موجودیت خبرنگار شهروندی را هم در 
خودش فرو برد. به تدریج تک تک آنها تبدیل 
به کسانی شدند که در تمنای کلیک و بازدید 
حاضرند هر محتوایی را منتشر کنند.  ساعی با 
بیان این که خیلی از نخبگان ما اعتقاد دارند، 
فضای عمومی رسانه های فارسی زبان در 
خدمت منافع مردم نیست اظهار داشت: اشکال 
فقط به خود رسانه معطوف نیست. تا اقتصاد 
سیاسی بازآرایی نشود، رسانه ها در خدمت 
منافع مردم نیستند. همچنین نظام صنفی خاص 
باید ایجاد شود که اخلاق اولویتش باشد. ورود 
اخلاقی نظام صنفی به اداره رسانه ها اگر اتفاق 

نیفتد هیچ اتفاق پایه ای رخ نخواهد داد.
 عقب ماندن محسوس از فضای مجازی 

در موضوعات راهبردی
رئیس دانشکده علوم‌اجتماعی، ارتباطات و 
رسانه به عنوان آخرین سخنران این نشست 
تخصصی با اشاره به این که نقش شبکه‌های 
اجتماعی پررنگ شده و نقش رسانه‌های سنتی 
کاهش پیدا کرده اظهار داشت: در تمام دنیا 
سهم شبکه های اجتماعی ۵ ساعت و سهم 
رسانه‌های سنتی حدود ۲ ساعت است. اکبر 
نصرالهی احیای مرجعیت رسانه ای را یکی 
از اهداف بازآرایی رسانه‌ای خواند و تاکید 
کرد:  باید گروه‌های رسانه‌ای تشکیل بدهیم. 
از سال ۱۹۸۰ رسانه های کوچک دنیا به 
هم متصل شده و تحت یک برند محصولات 
مختلفی را منتشر می کنند. صداوسیما در حال 
حاضر رسانه‌هایی دارد که اسامی مختلفی 
دارند و می‌توانند با هم ادغام شوند. وی 
داشتن پیوست رسانه‌ای در تمام موضوعات 
را مهم خواند و افزود: همه موضوعات قابل 
پیش بینی و غیرقابل پیش بینی مثل سند 
همکاری ایران و چین، کرونا، آلودگی هوا 
و... باید پیوست رسانه ای داشته باشند. رئیس 
دانشکده علوم‌اجتماعی، ارتباطات و رسانه با 
تشریح وضح موجود در حوزه رسانه گفت: 
نداشتن تولید اختصاصی یا سهم پایین آن 
در رسانه‌ها، عقب ماندن محسوس از فضای 
مجازی در موضوعات راهبردی، شهرت 
محوری، رشد کمی و عقب ماندگی کیفی، 
غفلت از تحلیل محوری از جمله مشکلات 
رسانه‌های امروز کشور است. نصرالهی با تاکید 
بر این که بازسازی رسانه‌ای باید همه جانبه، 
فوریتی، عقلایی، مشارکتی و افقی باشد، افزود: 
این بازسازی باید در ساختارها، رویکردها، 
آیین نامه ها و قوانین اتفاق بیفتد. هم افزایی و 
جریان سازی، تکرار موضوعات مهم و تمرکز 
بر آنها، ارتقای سواد رسانه ای مسئولان و 
رسانه‌ها و توجه به مطبوعات استانی از جمله 
مواردی است که باید در بازآرایی رسانه‌ای 
مورد توجه قرار گیرد. دیدن و شنیدن همه و 
دادن فرصت به همه یکی از موضوعات مهم 
است. باید از ظرفیت افرادی که مخالف ما 
هستند، اما دغدغه دین و کشور را دارند نیز 

استفاده شود. 

معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

قوانین مطبوعات نیاز به بازآرایی دارد

سرویس فرهنگی // نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
گفت: مساله هجرت حضرت معصومه )س( یک هجرت 
تاریخ ساز بود که در راستای موضوع انسان ٢٥٠ 
ساله‌ای بود که موجب ساخت تمدنی عظیم شده است. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در نهمین همایش 
کریمه اهل بیت که با حضور آیت الله صدیقی امام جمعه تهران 

برگزار شد، اظهارداشت: امام صادق)ع( در روایتی قم را به 
کوفه صغیره تشبیه می کنند که بنا به آن از منظر حکمت 
سیاسی اسام نگاه کرد. وی ادامه داد: وجه اشتراک کوفه و 
قم می تواند این باشد که کوفه مرکز حکومت امیرالمؤمنین 
علی)ع( و آغاز ولایت اهل بیت)ع( بود و پایان این دوران 
انسان ۲۵۰ ساله نیز با ظهور امام زمان)عج( در کوفه خواهد 
بود. امام جمعه بندرعباس گفت: این موضوع نشان از آن دارد 
که مکان حاکمیت سیاسی اسلام کوفه است و قم نیز امروز به 

همان مرکزیت در عالم اسلام دست پیدا کرده است.
به گزارش ایرنا، حجت الاسام و المسلمین عبادی زاده با 
اشاره به اینکه آنچه باعث صادر شدن علوم دینی از شهر قم 
به جهان شد از برکات وجود حضرت معصومه)س( بوده است، 

بیان کرد: جریان دانش بستر ساز حکومت اسلامی خواهد بود.
وی ابراز امیدواری کرد وجود نازنینی که نعمت الهی است به 

خصوص برای ما ایرانی ها باعث شفاعت ما در جنت باشد.
»پس از ورود امام رضا)ع( در سال ۲۰۰ هجری قمری به 
خراسان، حضرت معصومه)س( پس از یک سال، برای دیدار 
برادر به همراه کاروانی از شهر مدینه به سمت ایران حرکت کرد 

و در ۲۳ ربیع الاول وارد قم شد.
آن حضرت در این شهر مورد استقبال عده بسیاری از 
مردم مشتاق و شیفته اهل بیت)ع( قرار گرفت. حضرت 
معصومه)س( بعد از ۱۷ روز اقامت در منزل موسی ابن خزرج 
که به »بیت‌النور« شهرت یافت، در ۱۰ ربیع الثانی سال ۲۰۱ 

هجری قمری دیده از جهان فرو بست«.

»گشت۳« از این هفته روی پرده می‌رود 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : فاطمه هوشنگی

نماینده ولی فقیه درهرمزگان:

 هجرت حضرت معصومه)س( یک هجرت تاریخ ساز بود
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حوادث
  
 

با آن که فرزند کوچکم به بیماری صرع مبتلاست و حساسیت شدیدی به 
دود و بو دارد اما همسر معتادم منزلمان را به پاتوق استعمال مواد مخدر 
تبدیل کرده است و خودش نیز با زباله گردی و سرقت لوازم منزل مخارج 
اعتیادش را تامین می کند . این در حالی است که به شدت از این وضعیت 

در رنج و عذاب هستم ولی نمی توانم طلاق بگیرم چرا که ...
   زن 43 ساله با بیان این مطلب به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: هنوز در 
مقطع ابتدایی تحصیل می کردم که با اصرار پدر و مادرم پای سفره عقد نشستم و 
در حالی که 11 سال بیشتر نداشتم در حالی با جوان 17 ساله ای ازدواج کردم 
که برادر بزرگ ترم نیز با خواهر نامزدم پیمان زناشویی بست. آن زمان درس و 
مدسه را رها کردم و به خانه داری پرداختم اما از همان دوران نامزدی متوجه 
شدم که همسرم به مواد مخدر سنتی مانند تریاک و شیره اعتیاد دارد اما با توجه 
به این که بسیاری از اطرافیانم معتاد بودند این موضوع را جدی نگرفتم تا این که 
متاسفانه همسرم به سمت مواد مخدر صنعتی کشیده شد و من باز هم به امید این 
که روزی سرش به سنگ می خورد و به زندگی باز می گردد مجبور به تحمل این 
شرایط بودم چرا که اگر به طلاق می اندیشیدم زندگی برادرم نیز فرو می پاشید. 
در همین آشفته بازار زندگی، فرزند دومم به دنیا آمد که مبتلا به بیماری صرع 
بود و حساسیت شدیدی به هر نوع دود و بو داشت و من مجبور بودم مدام او را 
نزد پزشک ببرم . »صالح« وقتی اوضاع را این گونه دید به خاطر پسر کوچکم 
تصمیم به ترک اعتیاد گرفت و به انجمن معتادان گمنام رفت. او اعتیادش را کنار 
گذاشت و من از خوشحالی در پوست خودم نمی گنجیدم به طوری که 10 
 سال برایش جشن پاکی گرفتم و هر سال که می گذشت لذت زندگی من بیشتر 
می شد تا این که هشت سال قبل دختر بزرگم از همسرش طلاق گرفت و نزد ما 
بازگشت . دراین شرایط بود که صالح آرام آرام به سراغ دوستان معتادش رفت و 
دوباره آثار اعتیاد در چهره اش نمایان شد. او به یک باره مانند روزهای سیاهش 
به سراغ مواد مخدر صنعتی رفت و در کنار برادرش و دیگر دوستان و اطرافیان 
معتادش به مصرف مواد مخدر ادامه داد. چند بار او را در مراکز ترک اعتیاد بستری 
 کردم تا شاید به روزهای خوش گذشته بازگردد چرا که در آن روزها من هم کار 
می کردم و به این ترتیب با درآمد کارگری منزل کوچکی خریده بودیم ولی به 
خاطر وسوسه اطرافیان و دوستان معتادش بلافاصله بعد از ترک دوباره استعمال 
مواد مخدر را آغاز می کرد.کار به جایی رسید که منزلم به پاتوق افراد معتاد و 
خلافکار تبدیل شد.  صالح هم که نمی توانست به کارگری ادامه بدهد برای تامین 
هزینه های اعتیادش به سرقت و زباله گردی روی آورد به گونه ای که روزهای 
سیاه دوباره به زندگی ام بازگشت . این در حالی است که باز هم فرزند بیمارم 
دچار حساسیت شده است و من هم در یک شرکت نظافتی کار می کنم تا حداقل 
نیازهای ضروری 3 فرزندم را تامین کنم و شاید با کمی پس انداز بتوانم دوباره 
همسرم را در مرکز ترک اعتیاد بستری کنم. چرا که اگر از او طلاق بگیرم  به یقین 
زندگی برادرم نیز متلاشی می شود . اکنون به قانون پناه آورده ام تا باز هم برای 

نجات فرزندم تلاش کنم و... 

آخرین پناهگاه
در امتداد تاریکی

روابط عمومی 
م ، سلامتي جسم، با مصرف گوشت  ماهي  ومیگو شیلات هرمزگان  عدم چاقي ، تناسب اندا

قربانی تجاوز خود را در کابین قطار حلق آویز کرد
  پلیس گجرات هند خبر از حلق آویز شدن جسد یک دختر ۱۸ 
ساله در کابین قطار شهری داد که دست به خودکشی زده است.‌ به نظر 
می رسد دختر ۱۸ ساله هنگام بازگشت به خانه بدست دو مرد ناشناس 
ربوده و به مکانی نامعلوم منتقل شده است .متجاوزان پس ازانتقال وی 
به نقطه ای دور افتاده دختر ۱۸ ساله را مورد تجاوز قرار داده اند اما 
متهمان با دیدن یک راننده کامیون ترسیده و پا به فرار گذاشته اند.بنا 
بر اطلاعات پلیس راننده کامیون به این دختر کمک کرده تا با دوست 
خود تماس گرفته و موضوع را اطلاع دهد اما دختر۱۸ ساله که به 
شدت تحت تاثیر این حمله قرار داشته تصمیم به خودکشی گرفته است.
پلیس در کنار جسد قربانی یادداشتی از دختر پیدا کرده که بیان کرده 
است که چند مرد او را ربوده و پس از انتقال به مکانی نامعلوم مورد 
تجاوز قرار داده اند او دیگر نمی تواند با این وضعیت به زندگی اش 

ادامه دهد به همین دلیل خود را در کابین قطار حلق آویز کرده است.

بازداشت افسر ارتشی که در کمد پنهان شده بود
  افسر ارشد ارتش آرژانتین پس از ۷ ماه توسط سگهای جستجوگر 
پلیس در یک کمد لباس پیدا شد.‌سرهنگ » کارلوس سیالستا«‌ از 
افسران عالی رتبه ارتش آرژانتین بوده که به اتهام آدم ربایی ،‌شکنجه 
و قتل تحت تعقیب پلیس قرار داشته و موفق شده بود مدت ۷ ماه از 
دست ماموران فرار کند.گزارش های موجود نشان می دهد که قاضی 
»ماریلا گیمنز« در اوایل سال جاری حکم دستگیری وی را صادر 
 کرده بود. همسر این افسر به پلیس گفته بود که او مدتهاست که در 
خانه ای که پیدا شده زندگی نمی کند اما پلیس با استفاده از استراق 
سمع تلفن های همسر این سرهنک که با هم در گفتگو بودند محل 
اختفای او را پیدا کرد و به خانه متروک »کارلوس »‌شبیخون زد 
.ماموران پلیس با استفاده از سگهای جستجوگر این افسر را درون کمد 

لباس پیدا کرده و بازداشت کردند.

 زخمی شدن ۶ دانش آموز دبیرستانی 
در تیراندازی آمریکا

  تیراندازی در شهر کلرادوی آمریکا ۶ دانش آموز دبیرستانی را 
راهی بیمارستان کرد.تیراندازی در مرکزی رخ داده که ۶ دانش آموز 
در آن حضور داشته اند.بنا بر گزارش های پلیس دانش آموزان بین 
۱۴ تا ۱۷ سال سن داشته اند که همگی با اورژانس به بیمارستان 
منتقل شده  و وضعیتشان پایدار است.سخنگوی پلیس شهر کلرادوی 
آمریکا بیان کرد که مظنونان به تیراندازی موفق به فرار شده و ماموران 
پلیس به دنبال آنها هستند.»ونسا ویلسون » از پلیس منطقه در این باره 
گفت: هنوز نمی دانیم چرا دانش آموزان در ساعات مدرسه در مرکزی 
در نزدیکی پارک حضور داشته اند تحقیقات آغاز و انگیزه تیراندازی 
ضاربان تحت بررسی است. دبیرستان پس از تیراندازی تخلیه شده و 
پروتکل های ایمنی به اعضای خانواده دانش آموزان ابلاغ شده است.

سرویس حوادث// پسر جوانی که متهم است 
شوهرخواهر سابقش را به خاطر ازدواج دوم  به 

قتل رسانده ، بزودی در دادگاه کیفری استان 
تهران محاکمه می‌شود .

 رسیدگی به این پرونده از فروردین ماه سال ۹۹ 
به دنبال گزارش وقوع یک درگیری در یکی از 
محله‌های جنوب تهران آغاز شد و در این میان 
مرد 35 ساله‌ای به نام سهراب بر اثر ضربه چاقو 
و شدت خونریزی در بیمارستان جان باخت.با 
تحقیقات اولیه مأموران مشخص شد که مقتول 
توسط برادرزن سابقش به نام شهرام 27 ساله به 
قتل رسیده است. به این ترتیب شهرام بازداشت 
شد و به قتل سهراب اعتراف کرد و درباره جزئیات 
ماجرا گفت: ۳ سال قبل سهراب خواهرم را عقد 
کرد و علیرغم اختلافات‌شان در دوران عقد و با 
وساطت خانواده‌ها باهم ازدواج کردند. ۶ ماه بعد 
از ازدواج‌شان خواهرم قهر کرد و به خانه پدرم 
رفت. 2 سال و نیم از ماجرا گذشت که آنها از 
هم جدا شدند و چند ماه پس از آن متوجه شدیم 

که او دوباره ازدواج کرده است. در دورانی که 
سهراب با خواهرم زندگی می‌کرد، پولی را از من 
قرض گرفته بود.وی اضافه کرد: بعد از شنیدن خبر 
ازدواجش عصبانی شدم و مقابل خانه‌شان رفتم 
و از او خواستم تا بدهی‌اش را بدهد که سهراب 
شروع به فحاشی کرد و مدعی شد که خواهرت 
زندگی‌ام را خراب کرده و آن پول هم خسارت 
خراب شدن زندگی‌ام است.  ‌از حرفش آنقدر 
عصبانی شدم که با چاقو چند ضربه به او زدم ولی 

قصد کشتن او را نداشتم.
   به دنبال اعتراف‌های پسر جوان و تکمیل 
تحقیقات، پرونده به دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد و متهم بزودی محاکمه خواهد 
شد. این در حالی است که اولیای دم درخواست 

قصاص کرده‌اند.

سرویس حوادث// دادستان دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
آبادان از دستگیری دو نفر از کارکنان فاز ۲ پالایشگاه آبادان به اتهام 

اختلاس خبر داد.
   حمید مرانی پور ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس 
گزارش اداره اطلاعات آبادان طی چند روز اخیر مبنی بر 
خروج بدون تشریف های قانونی مقادیر بسیاری ضایعات آهن 

حجیم)حدود ١٠٥ تنُ( از فاز دوم پالایشگاه این شهرستان، 
بلافاصله دستور مقتضی برای بررسی موضوع به اداره اطلاعات 
صادر شد.وی گفت: در تحقیق های اولیه مشخص شد که 
آهن آلات در حالی که باید به پالایشگاه اصلی برمی گشت، 
با دستور یکی از مدیران اجرایی و بدون تشریف های قانونی 
خارج شده است.دادستان دادسرای عمومی و انقلاب آبادان 

افزود: در تحقیق های بعدی و با ردیابی مالی، مشخص شد که 
مبلغ یک میلیارد تومان به حساب یکی از مسوولین پالایشگاه 
واریز شده است.مرانی پور بیان کرد: بلافاصله دو نفر از مدیران 
و کارکنان یکی از فازهای این پالایشگاه به اتهام معاونت در 
اختلاس و با صدور قرار قانونی بازداشت شدند که برای تکمیل 

تحقیق ها، تحویل اداره اطلاعات شدند.

 

سرویس حوادث// زلزله 6/4 ریشتری بعد از ظهر یکشنبه 
23 آبان که بخش‌های وسیعی از هرمزگان و استان‌های 
کرمان و فارس را نیز لرزاند یک کشته، 99 مصدوم و بیش 

از 3 هزار ساختمان تخریب شده برجا گذاشت.
   ترس و وحشت ناشی از این زلزله و 61 پس‌لرزه که بزرگترین 
آن 5 ریشتر بود و تا حدود 5 صبح دوشنبه ادامه داشت، 
همچنین تخریب صدها واحد مسکونی در این مناطق موجب 
شد تا هزاران خانواده یکشنبه شب را بیرون از خانه‌های خود 
در چادرهای امدادی و مسافرتی کنار سواحل خلیج فارس به 

صبح برسانند.
*  104 مصدوم و یک کشته

   مجتبی خالدی سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: تعداد 
مصدومان زلزله استان هرمزگان تا صبح دوشنبه به 104 نفر 
رسید که بیشتر آنها به علت ترس و استرس ناشی از زلزله به 
مراکز درمانی مراجعه کرده بودند و در حال حاضر هم ترخیص 

شده‌اند.
  وی در ادامه افزود: از میان مصدومان 9 نفر بستری هستند که 
5 نفر در اورژانس و 4 نفر در بخش همچنان تحت مراقبت‌های 
پزشکی هستند و یک نفر نیز همان عصر یکشنبه به علت سقوط 

تیر برق فوت کرده بود.
*  زلزله شدید با کمترین آسیب جانی

   محمدباقر محمدی معاون عملیات سازمان امداد و نجات هلال 
احمر نیز گفت: پس از وقوع زلزله و اعزام  تیم‌های ارزیاب 
و واکنش سریع هلال احمر مشخص شد که بیشترین آسیب‌ها 
مربوط به 8 روستا و بخصوص مناطق فین، روستای رضوان و 
کمربندی بندرعباس بوده است. البته مشاهدات ما نشان می‌دهد 
که تعداد واحدهای مسکونی که تخریب 100 درصدی داشته‌اند 
خیلی زیاد نبوده و اغلب آسیب‌ها مربوط به ترک خوردگی 
داخل ساختمان‌ها و ریزش اجسام داخل واحدها بوده است.

وی در ادامه افزود: به جرأت می‌توان گفت که وجه تمایز این 
زلزله با زلزله‌هایی با این شدت، میزان کم خسارات جانی بوده 
و حدود 100 نفر آسیب دیده‌اند که بیشتر آنها هم ناشی از ترس 
بوده و از معدود زمین لرزه‌هایی بوده که تنها یک نفر جان باخته 
است که شاید بتوان گفت علت آن وقوع زمین لرزه در عمق 18 

کیلومتری زمین بوده است.

*  تخریب بیش از 3 هزار واحد مسکونی
   پس از وقوع زمین‌لرزه بلافاصله تیم‌های امداد و نجات هلال 
احمر، اورژانس و ارتش برای کمک به زلزله‌زدگان و برآورد 
خسارت‌ها راهی مناطق آسیب دیده شده و بر اساس آخرین 
آمار مشخص شد حداقل ۳ هزار واحد مسکونی بین ۲۰ تا 
۸۰ درصد آسیب دیده‌اند. این خسارت ها در منطقه فین، ذرتو 
و گیشان بیش از دیگر مناطق است.کریم همتی رئیس جمعیت 
هلال‌احمر درخصوص اقلام توزیع شده و خدمات ارائه شده 
به زلزله‌زدگان هرمزگانی گفت: هماهنگی برای تجهیز اماکن 
عمومی و ورزشگاه‌ها برای اسکان اضطراری با مدیریت 
بحران استانداری نخستین اقدامی بود که در راستای اسکان 
اضطراری انجام شد. از صبح دوشنبه توزیع بسته‌های غذایی 
در بین آسیب دیدگان آغاز شد و توزیع این بسته‌ها نیز تداوم 
دارد.رئیس جمعیت هلال‌احمر تصریح کرد: چادرها و بسته‌های 
غذایی در گیشان غربی، آب شیرین، ذرتو بالا و پایین، چلو، 
 گهره، قطب‌آباد، قره چاه، سرزه، رضوان، فین، رودشور، چاه کل، 
دره گز و بندرعباس توزیع شده است و سایر نقاطی که به 
بسته‌های غذایی و اسکان اضطراری نیاز دارند نیز شناسایی 

شده است و تمامی نیازمندی آنها در اسرع وقت تأمین خواهد 
شد.همتی درخصوص اسکان اضطراری زلزله‌زدگان هرمزگانی 
توضیح داد: تا ظهر دوشنبه، ۱۰۴۳ چادر در میان آسیب‌دیدگان 
توزیع و ۲۲۲ چادر نیز در محل‌های ایمن برپا شده است تا 

شهروندان بتوانند در آرامش کامل روزهای آتی را سپری کنند.
*  تمدید تاریخ اعزام به خدمت مشمولان مناطق 

زلزله‌زده استان هرمزگان
   سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی نیز در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: مشمولانی که خود را برای اعزام به خدمت آماده کرده و 
برگ اعزام به خدمت در تاریخ‌های آذرماه و دی‌ماه دریافت 
کرده‌اند ولی به دلیل وقوع زلزله در استان هرمزگان دچار حادثه 
شده و امکان معرفی در تاریخ اعزام تعیین شده را ندارند، به 
منظور همدردی با این عزیزان و خانواده‌های آنان با مساعدت 
 سازمان وظیفه عمومی می‌توانند تاریخ اعزام به خدمت خود 
 را تمدید کنند.لازم به ذکر است: این دسته از مشمولان 
می‌توانند درخواست تمدید تاریخ اعزام به خدمت خود را از 
طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+10( ثبت و 

پیگیری کنند.

دستگیری دو کارمند پالایشگاه آبادان به اتهام اختلاس

سرویس حوادث// پسر شرور که هنگام درگیری 
با چند مرد افغانستانی مرتکب قتل یک جوان 
ایرانی شده بود از سوی قضات دادگاه به قصاص 

محکوم شد.
   متهم حدود یک سال قبل در حالی که به علت 
مصرف مشروب الکلی مست کرده بود بی‌دلیل با 
چند مرد افغانستانی که در یکی از خیابان‌های 

ورامین دور هم کنار آتش نشسته بودند درگیر شد. 
در همین موقع پسر جوانی که از آن محل عبور 
می‌کرد با دیدن این صحنه در حمایت از مردان 
افغانستانی با پسر جوان درگیر شد اما با ضربه 

چاقوی او جان باخت.پس از دستگیری متهم ،وی 
به قتل اعتراف کرد و گفت: آن شب حال طبیعی 
نداشتم و درگیری ایجاد کردم ،البته خودم هم زخمی 
شدم اما من قصد کشتن کسی را نداشتم و هنوز هم 

نمی‌دانم چرا دعوا شروع شد. من واقعاً از مرگ او 
پشیمان هستم.متهم در حالی در شعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد که 
اولیای دم برایش قصاص خواستند و گفتند حاضر 
به گذشت نیستند.بدین ترتیب پس از محاکمه متهم، 
قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک‌های 
موجود در پرونده، وی را به قصاص محکوم کردند.

برای قاتل مست

سرویس حوادث// مرد میانسال که با همدستی دختر 
و دامادش با راه‌اندازی دفاتر مشاور املاک قلابی، از 
مستأجران کلاهبرداری می‌کردند درپی ردیابی‌های 

پلیسی دستگیر شدند.
  اوایل شهریور امسال فردی با مراجعه به پایگاه 
یکم پلیس آگاهی تهران گفت: برای اجاره خانه‌ 
به یکی از دفاتر مشاوراملاک در محدوده »آیت‌الله 
کاشانی« که متصدی آن خانم جوانی بود، مراجعه 
کردم. پس از بازدید ملک و گفت‌و‌گو با صاحبخانه 
مقرر شد که مبلغ ۱۷۰ میلیون تومان ودیعه را در 
دفتر مشاور املاک با استفاده از دستگاه خودپرداز 

مستقر در آن پرداخت کنم، ولی در موعد تحویل 
ملک متوجه شدم مالک پلاک ثبتی شخص دیگری 
است وقتی به دفتر مشاور املاک رفتم از دفتر و 
متصدیان آن خبری نبود.سرهنگ شریفی، رئیس 
پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران در این باره گفت: 
مأموران در بررسی‌های پلیسی متوجه شدند چندین 
پرونده مشابه دیگردراین پایگاه تشکیل شده است 
که رسیدگی تخصصی به شکایت‌های انجام شده 
در دستور کار تیمی از کارآگاهان زبده قرار گرفت 
که در رصد‌های اطلاعاتی مخفیگاه متهمان در شهر 
»هشتگرد« شناسایی و مشخص شد پدر خانواده 

با افتتاح دفاتر املاک بدون مجوز در نقاط مختلف 
تهران و شناسایی خانه‌های خالی با همکاری دختر 
و دامادش از مستأجران کلاهبرداری می‌کند.این 
مقام انتظامی اضافه کرد: کارآگاهان موفق شدند 
۳ دفتر دیگر از متهمان را در نقاط مختلف تهران 
شناسایی کنند و آنها پس از هماهنگی‌های قضایی 

در مخفیگاهشان دستگیر شدند.
  سرهنگ شریفی با اشاره به اینکه تاکنون ۱۰ 
مالباخته شناسایی و کارشناسان ارزش ریالی 
کلاهبرداری را ۱۵ میلیارد ریال محاسبه کرده‌اند، 
افزود: در بررسی‌های بیشتر از مخفیگاه متهمان 
مقداری طلا و ارز‌های خارجی و وجوه نقد کشف 
شده است و متهمان پس از تحقیقات مقدماتی با 

دستور قضایی روانه زندان شدند.

کلاهبرداری یک و نیم میلیاردی داماد و پدرزن

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند ر سمی آگهی  ماده 3 قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تصرفات مالکانه خانم زلیخا پسنده فرزند احمد دارای 

شماره شناسنامه 47 در سه قطعه زمین مزروعی را محرز دانسته لذا به شرح آراء زیر :
1- رای شماره 140060323054000344 مورخ 1400/06/11 شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 47624/42 متر مربع 

قسمتی از پلاک 270 فرعی از 53 اصلی واقع در روستای گچین پایین قطعه 2 بخش 2 بندرعباس.
2- رای شماره 140060323054000346 مورخ 1400/06/11 شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8019/90 متر مربع قسمتی از پلاک 270 

فرعی از 53 اصلی واقع در روستای گچین پایین قطعه 2 بخش 2 بندرعباس.
3- رای شماره 140060323054000347 مورخ 1400/06/11 شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6708/10 متر مربع قسمتی از پلاک 270 

فرعی از 53 اصلی واقع در روستای گچین پایین قطعه 2 بخش 2 بندرعباس.
در اجرای ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور و کد 977 مجموعه بخشنامه ثبتی و ماده 13 آیین نامه رای به انتشار آگهی های ماده 3 صادرگردیده است را تایید 
نموده است وبه جهت دسترسی به مالک اولیه مقررگردید پس از انتشار آگهی مذکور وسپری شده مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد 
و لذا به همین جهت در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور دردونوبت به فاصله 15 روزجهت 
اطلاع عموم و مالک وصاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه ازتاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض 
معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نمائید چنانچه پس از 
سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد واملاک بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .1400/399 م/الف - تاریخ انتشار نوبت اول :1400/8/10- تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/8/26

اسمعیل ربیعی نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی به طورفوق العاده )نوبت اول (
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی کارکنان شرکت آب و برق و تاسیسات قشم در ساعت 
11 صبح روز پنجشنبه 1400/09/11 در محل شرکت آب و برق و تاسیسات قشم به نشانی استان هرمزگان جزیره قشم ، میدان گلها ، 
بلوار 22 بهمن ، خیابان بوستان شمالی ، جنب پارک برکه بی بی ، شرکت آب و برق و تاسیسات قشم در سالن آموزش برگزار میشود .لذا 
از کلیه اعضا دعوت میگردد با در دست داشتن کارت یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند و یا وکیل /
نماینده خود را کتباً معرفی نمایید . ضمناً به اطلاع میرساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ،تعداد آراء وکالتی 
هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی میبایست به همراه نماینده 
خود حداکثر تا تاریخ1400/09/10 در محل تعاونی به نشانی فوق الذکر حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت ، برگه ورود به مجمع 

را دریافت کند .
دستور جلسه : 

-طرح وتصویب افزایش موضوع رشته فعالیت 
داوطلبان تصدی سمتهای هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده 2 دستور العمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونی ها موظفند حداکثر ظرف 

یک هفته از انتشار آگهی دعوت ، فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند .

رئیس هیات مدیره - شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی کارکنان آب و برق و تاسیسات قشم
تاریخ انتشار آگهی :1400/08/26

قتل به خاطر ازدواج دوم

خدمت رسانی به زلزله زدگان در چادرهای امدادی

سرویس حوادث// نقشه شوم فردی ناشناس در سرقت از بانک کشاورزی 
شهرستان مهرستان، در جنوب سیستان و بلوچستان ناکام ماند.

 فرماندار مهرستان در تشریح جزئیات این سرقت نافرجام گفت: فردی مسلح با سرو 
صورت بسته، هنگام ورود به بانک کشاورزی بخش آشار شهرستان مهرستان، اقدام 
به تیراندازی می کند.دهواری افزود: در همین هنگام، با به صدا در آمدن زنگ خطر 
و مقاومت کارکنان بانک سارق مسلح از محل فراری می شود.فرماندار مهرستان با 
اشاره به اینکه این حادثه خسارت جانی نداشته است، ادامه داد: نیروی انتظامی با 

ورود به محل حادثه در پی شناسایی و دستگیری عامل این سرقت نافرجام است. 

سرقت نافرجام
 از بانکی در سیستان و بلوچستان

سرویس حوادث// مرد تبریزی که در جریان یک درگیری شدید پسر 
معتادش را به قتل رسانده بود با پای خود به اداره پلیس رفت.

   قاضی یوسف ضیامهر، بازپرس ویژه قتل شعبه ۶ دادسرای عمومی و انقلاب 
تبریز در تشریح این خبر گفت: ظهر یکشنبه ۲۳ آبان مرد میانسالی به اداره پلیس 
رفت و از قتل پسرش در خانه خبر داد. با توجه به اظهارات این مرد بلافاصله 

برای بررسی علت ماجرا تیم جنایی راهی محل حادثه شدند.نخستین تحقیقات از 
خانواده مقتول نشان داد حدود ساعت 11 صبح یکشنبه مقتول با پدرش درگیری 
لفظی پیدا کرده و مرد میانسال به علت عصبانیت شدید ناگهان با پیچیدن روسری 
دور گردن پسر جوانش او را خفه کرده است.این مرد میانسال در اعترافات خود 
اظهار داشت: من دو پسر و یک دختر دارم اما وقتی متوجه شدم پسرم معتاد شده 
خیلی تلاش کردم تا او را ترک دهم. هر اقدامی لازم بود انجام دادم با این حال 
پسرم دست از اعتیادش بر نمی‌داشت و هر روز سر این موضوع با هم درگیر 
می‌شدیم تا اینکه کنترل رفتارم را از دست دادم و او را کشتم.متهم با دستور قاضی 

پرونده بازداشت شد و در اختیار کارآگاهان پلیس تبریز قرار گرفت.

پسر معتاد قربانی خشم پدر شد
قصاص

مفقودی نوبت اول
 GLX 2400 سند مالکیت خودرو وانت دوکابین تویوتا
شماره پلاک 13864 قشم شخصی مالکیت علی 
وزیری قشمی شماره شاسی خودرو 5077865 

شماره موتور 3603270 مدل 1992 رنگ قرمز مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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سال بیستم شماره 3747

از ابتدای سال جاری تا نیمه آبان ماه محقق شد؛
پهلوگیری پنج هزار فروند انواع شناور

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان از رشد ۲۰۳ درصدی صادرات کالاهای 
نفتی و ۴۴ درصدی کاپوتاژ از ابتدای سال جاری تا نیمه آبان ماه 
خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، »حمیدرضا محمدحسینی تختی« 
در تشریح فعالیت‌های بنادر شرق هرمزگان در حوزه صادرات 
کالاهای نفتی اظهارداشت: از ابتدای سال جاری تا نیمه آبان ماه 
 بیش از ۲۹۴هزار تن کالای نفتی از بنادر شرق به کشورهای حوزه 
خلیج فارس صادر شده که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته، ۲۰۳ 
درصد رشد را به دنبال داشته است.وی در رابطه با تخلیه و بارگیری این 
کالاها در مدت یاد شده بیان داشت: ۵۶۸ هزار و ۴۰۲ تن انواع کالای 
نفتی در بنادر شرق استان تخلیه و بارگیری شده که رشد ۷۷ درصدی به 
ثبت رسیده است.مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
در رابطه با عملیات کاپوتاژ در این بازه زمانی گفت: با جابجایی بیش از 
۳۲۱ هزار تن کالا، در حوزه کاپوتاژ رشد ۴۴ درصدی را در همسنجی 
با مدت مشابه سال قبل شاهد هستیم.محمدحسینی تختی از پهلوگیری 
پنج هزار و ۲۶۷ فروند انواع شناور در بنادر مرکز و شرق هرمزگان 
خبر داد و گفت: در مدت یاد شده نمودارها رشد 36 درصدی را در 
میزان پهلوگیری به ثبت رسانده است.گفتنی است، اصطلاح کابوتاژ 
)Cabotage«  » یا کران بری cabotage( به معنای حمل و 
نقل کالا یا مسافر بین کشورهای مختلف از طریق راه های آبی و به 

وسیله کشتی اطلاق می‌شود. 

درجه شهرداری بندرخمیر افزایش یافت
  امین درساره سرویس شهرستان// شهرداری بندرخمیر موفق شد 
پس از ۱۵ سال، مجددا افزایش درجه داشته باشد و از درجه ۶ به 
درجه ۷ ارتقاء یابد.به گزارش خبرنگار دریا، عوامل اصلی در ارتقاء 
درجه شهرداری ها، جمعیت و درآمد شهرداری است که با عنایت به نرخ 
رشد جمعیتی بسیار پایین شهر بندرخمیر، سعی شد با جذب حداکثری 
اعتبارات استانی و ملی در سال های اخیر، سطح بودجه شهرداری 
افزایش یافته و نمره مورد نیاز را کسب کند.خوشبختانه با حمایت قاطع 
و مجدانه استانداری هرمزگان به ویژه معاونت عمرانی و دفتر امور شهری 
و شوراها و همچنین پیگیری فرمانداری و شورای اسلامی شهر، این 
امر محقق شد.افزایش درجه شهرداری باعث تغییر محسوس در ساختار 
شهرداری، توزیع اعتبارات ملی و استانی و جایگاه ملی شهرداری و شهر 
خواهد شد و از این رو نقطه عطفی در فعالیت های شهرداری و شهر 

محسوب می شود.

توزیع ۳۰۰ بسته معیشتی در فین 
  سرویس شهرستان// سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۳۰۰ بسته 
معیشتی را در بین مردم زلزله زده شهر فین توزیع کرده است.فرمانده 
قرار گاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
این بسته‌های شامل برنج، روغن، ماکارونی، هشت هزار بسته آب معدنی 
است.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ سردار محمد 
مارانی افزود: همچنین ۲۰۰ تخته پتو و روفرشی و دو تانکر آب به 

ظرفیت ۱۳ هزار لیتر در مناطق زلزله زده توزیع شده است.

خبری

شهرستان

 سرویس شهرستان// فرمانده قرارگاه مدینه منوره سپاه و 
فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان از مناطق زلزله‌زده بازدید 

کردند .  
 با حضور شبانه سردار مارانی فرمانده قرارگاه منطقه ای مدینه منوره 
نیروی زمینی سپاه و سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد)ع( 
جهت خدمت رسانی شبانه روزی و بی وقفه به مردم شهر فین، ضمن 
بررسی و ارزیابی مشکلات و موضوعات مردم، 400تخته چادر نیز 
توسط رزمندگان قرارگاه مدینه منوره سپاه و تکاوران تیپ مردم 
 پایه سپاه امام سجاد)ع( بین مردم روستاهای لاور و شهر فین توزیع 

شد.
   به گزارش فارس ، سردار سالاری نیز در این زمینه اظهار کرد: 
سپاه تجربه موفقی از کمک به بازسازی زندگی مردم در نقاط مختلف 
کشور دارد و ما در کنار مردم زلزله‌زده منطقه فین تا عادی شدن 

شرایط زندگی آنان خواهیم بود.

حضور شبانه سپاه 
در مناطق زلزله‌زده فین 

روابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

مجید بنایی زاده سرویس شهرستان// با تعامل 
دستگاه های اجرایی با سرمایه گذاران و تجار، 
محصولات غیرنفتی به تناژ 500هزار تن به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شده است.

   به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی رضاپور 
سردره به همراه معاون سیاسی فرمانداری و 
با حضور مدیر گمرک از گمرک شیوء بازدید 
میدانی بعمل آوردند. فرماندار شهرستان پارسیان 
در این بازدید میدانی گفت: با تلاش و پیگیری 

مسئولین هرمزگان و پشتکار دستگاه های 
اجرایی شهرستان توانسته ایم در شرایط تحریم 
از سال 98 تاکنون صادرات محصولات غیرنفتی 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس را داشته 
باشیم.فرماندار پارسیان تصریح نمود: صادرات 
محصولات غیرنفتی با تناژ 500هزار تن، شامل 
انواع میوه و تره بار و سیمان از بنادر و گمرک 
پارسیان به مقصد کشورهای حاشیه خلیج فارس 
ارسال شده است.رضاپور، ضمن قدردانی از تلاش 

های شبانه روزی تجار و مدیر جوان گمرگ 
شیوء و پرسنل زحمت کش این مجموعه گفت: 
در راستای صادرات محصولات غیرنفتی گمرک 
و بندر شیوء نیاز به توسعه داشته که گام مهم و 
اساسی در صادرات غیرنفتی و کمک شایانی 
به اقتصاد مقاومتی در این گمرک دارد .رضاپور 
افزود: تجار و فعالین و سرمایه گذاران منطقه و 
شهرستان فعالیت های خود را در زمینه صادرات 
غیرنفتی در سطح منطقه و در چارچوپ ضوابط 

مربوطه انجام خواهند داد. فرماندار پارسیان در 
ادامه گفت: لایروبی، توسعه و ارتقای گمرک شیوء 
به تجاری و راه اندازی گمرک ملوانی بندر تبن در 
غرب شهرستان سبب پویایی اقتصادی منطقه و 
به ویژه ارزآوری برای کشور خواهد بود.مجتبی 
رضاپور سردره با اشاره به اینکه کشورهای حوزه 
خلیج فارس بویژه قطر، نیاز مبرم به محصولات 
غیر نفتی کشورمان دارد ، گفت: تجار و بازرگانان 
شهرستان و منطقه باید موضوع صادرات غیرنفتی 

را جدی بگیرند تا پارسیان و گمرک شیوء از 
حیث تجارت و صادرات غیرنفتی برجسته شود 

و در جهت ارتقای صادرات کالاهای غیرنفتی به 
عنوان یک شاخص در کشور مطرح شود.

فرماندار پارسیان خبرداد 

 تداوم صادرات محصولات غیرنفتی از پارسیان به قطر 

سرویس شهرستان// مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم گفت: تجهیزات خدماتی لافت که به تازگی در زمره 
شهرهای استان قرار گرفته نیازمند اصلاحاتی است و باید 

به سمت استانداردسازی برود. 
   افشار فتح اللهی در حاشیه بازدید از شهر لافت بیان داشت:  
با توجه به جمعیت لافت و تراکم شهری، تجهیزات خدماتی 
نیازمند اصلاحاتی است که باید با توجه به موقعیت این شهر 
در اولویت قرار گیرد.وی در ادامه ضمن بازدید از بام زیبای 
شهر لافت عنوان داشت: شهر لافت یک ظرفیت بی نظیر 
است که با همکاری مسوولان و بزرگان این شهر می تواند به 
یک جاذبه ارزشمند توریستی و گردشگری برای مردم کشور 
تبدیل شود.فتح اللهی در بازدید از سایر بناهای تاریخی شهر 
لافت بر اهمیت حفظ و احیای میراث تاریخی شهر لافت و 
تاثیر آن بر  جذب گردشگر و توسعه این صنعت در جزیره 
تاکید کرد.وی همچنین ضمن بازدید از چاه‌های تلا که به 

همت جوانان شهر لافت در حال احیاست اذعان داشت: این 
چاه ها یادگاری از گذشتگان جزیره و سند قدمت فرهنگی 

لافت است.
  به گزارش فارس، فتح اللهی، کمپ پارک ساحلی شهر لافت 
را ظرفیتی با ارزش برای جذب گردشگر خواند و افزود: 
بازسازی و احیای این کمپ پارک به اشتغال  و درآمدزایی 
شهروندان لافتی کمک می کند. شهر تاریخی لافت در 
شمال‌غربی جزیره قشم با آثار تاریخی متعدد، به‌عنوان یکی 
از مناطق برتر گردشگری ایران شناخته می‌شود و سالانه 
بازدیدکنندگان زیادی را به خود جذب می‌کند. چاه‌های تلا، 
گورستان لافت کهنه، قلعه پرتغالی‌ها و... برخی از جاذبه‌های 
این شهر زیبا به حساب می آیند. چاه‌های تلِا به تعداد ۳۶۶ 
حلقه درگذشته‌های دور، تأمین‌کننده آب مردم در روستای 
لافت بوده و قلعه لافت)نادری( این شهر قدمتی مربوط به 

دوران صفویه دارد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
ششدانگ یک قطعه زمین قطعه ۶۲ تفکیکی که در اثر احداث بنا بصورت خانه درآمده به مساحت ۱۲۸ متر مربع دارای پلاک ثبتی 
۲۱۲۶۹ فرعی از ۳-اصلی واقع بخش دو بندرعباس به نشانی بلوار امام حسین شهرک امام رضا خیابان ابوریحان مابین کوچه رازی 
۲و۴ رازی به نام محمد خورا ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است با حدود اربعه شمالا بطول ۸ متر پی است به خیابان ده متری 
شرقا بطول ۱۶ متر پی است به قطعه ۶۱ تفکیکی جنوبا بطول ۸ پی است به خیابان ۸ متری غربا بطول ۱۶ متر پی است به قطعه 
شماره ۶۳ تفکیکی سپس طبق سند رهنی شماره ۳۳۰۴۰ مورخ 87/۱۱/05  تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 29 بندرعباس در 
رهن بانک پاسارگاد شعبه بندرعباس قرار گرفته و به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه به کلاسه ۹۲۰۰۵۰۳ عليه 
محمد حیدری گردیده بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی هیات ۳ نفره دادگستری 

ملک مورد رهن مسکونی به مساحت عرصه ۱۲۸ متر مربع است و حسب گواهی پایان کار ساختمانی اعیانی به مساحت تجمیعی ۱۹۲ متر مربع در دو طبقه 
در آن احداث گردیده است ساختمان دارای شناژهای افقی و قائم بتنی سقف تیرچه بلوک و دال )دربالکن ( و قدمت در حدود ۱۷ سال می باشد و دارای 
نمای آجری است امکان ورود و پارک خودرو از درب جنوبی ساختمان فراهم است کف واحد همکف از سنگ و واحد فوقانی از سرامیک است هر طبقه 
دارای یک ال و پذیرایی ۲ اتاق خواب سرویس های بهداشتی مشترک و آشپزخانه اوپن می باشد دیوارها گچکاری و سقف دارای ابزار گچی ساده است 
جنس پنجره های آلومینیومی است درب داخلی اتاقها چوبی و دو درب ورودی چوبی و آلومینیومی است طبقه همکف مورد استفاده مالک )آقای محمد 
خورا( است و طبقه فوقانی تخلیه و فعلا فاقد بهره بردار می باشد راه پله واصل طبقه فوقانی فاقد نازک کاری است انشعاب آب نیم اینچ و برق 3 فاز ۱۲۵ 
آمپر در ساختمان برقرار است ارزش پلاک فوق با توجه به قدمت ساختمان امکانات موجود جمعا به مبلغ ۱۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) هفده میلیارد ریال ( 
ارزیابی گردیده و پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه شنبه مورخ 1400/۹/9در اداره اجرای استاد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از مبلغ فوق الذکر شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 
و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نمائید مبلغ مذكور قابل استرداد نبوده و به 
حساب خزانه واریز خواهد شد جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز 
اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعي آن معلوم شده با نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از 
محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد ، ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان 

مقرر برگزار خواهد شد . برابر اعلام بستانکار مورد وثیقه تا مورخ ۱۴۰۰/۱۱/26 دارای پوشش بیمه میباشد . 1400/435 م/الف 
 تاریخ انتشار: 1400/08/26

مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

ن سند مالکیت آگهی فقدا
 نظر به اینکه خانم نسرین مریمی به استناد 2 فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 12135/2 مورخه 1400/08/22 در خصوص پلاک 34485 
فرعی از 3- اصلی بخش دو بندرعباس )خیابان دانشگاه ( مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که در 
دفتر 546 صفحه 47 ذیل ثبت 99643 به نام وی ثبت وسند مالکیت به شماره سریال 664748 سری الف/91 به نام ایشان صادر 
گردیده است و برابر سند رهنی 14620 مورخه 94/12/26 دفترخانه 96 بندرجاسک در رهن بانک کشاورزی جاسک قرار گرفته، 
سند مالکیت فوق به علت جا به جائی مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور اسناد مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 
آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند 
مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره 

تسلیم و اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت 
المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 1400/431 م/الف-تاریخ انتشار : 1400/08/26

اسمعیل ربیع نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : بیتا هوشنگی

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای شایان زمانی فرزند احمد به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره140021723136005992مورخ 1400/04/21 مدعیست که سند مالکیت 
ششدانگ یک باب آپارتمان تحت پلاک ثبتی 2392 فرعی از 3569 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 125 فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش 01ناحیه یک بندرعباس بشماره 
چاپی 822096 سری الف سال 97 که در دفتر املاک الکترونیکی به شماره 139720323136010823 که بنام علیرضا قنبری باغبانی فرزند غلام شماره شناسنامه 297 تاریخ 
تولد1355صادره از بهبهان دارای شماره ملی 1861160747  ثبت وسند مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ سپس به موجب سند شماره 34244 مورخ 1397/11/23 تنظیمی 
دفترخانه 50 بندرعباس بنام شایان زمانی فرزند احمد انتقال قطعی یافته و همزمان بموجب سند 34246 همان تاریخ و همان دفترخانه در رهن بانک کارآفرین قرار گرفته که 
مراتب انتقال و رهن در ظهر سند مذکور قید شده است ؛ بعلت نقل مکان مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛  لذا استناد  ماده 120آئین نامه اصلاحی 
و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد  خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 

مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد . 1400/432 م/الف 
 انتشار آگهی : 1400/08/26 

     ابوالحسن دستوری  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

 تجهیزات خدماتی لافت باید استاندارد شود 

سعیده دبیری نژاد سرویس 
میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  شهرستان// 
صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان 
گفت: ۲ زمین لرزه بالای ۶ ریشتر 
ساختمان  دیدن  خسارت  موجب  فین 
تاریخی گمرک کوهستک مربوط به 
دوره پهلوی دوم در شرق هرمزگان شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سهراب 
بناوند با بیان این مطلب افزود: علاوه 
بر ایجاد ترک‌های عمیق در دیواره‌های 
این بنا، قسمتی از سقف بنا نیز ریزش 
کرده و تخریب شده است.وی ادامه 
داد: میزان خسارت به این بنای تاریخی 
را ۱۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود و 
به‌دلیل شدت ۲ زلزله و وقوع پس‌لرزه‌ها 
کارشناسان میراث‌فرهنگی و عوامل یگان 
حفاظت به‌طور مداوم در حال بررسی 

شرایط هستند. معاون میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان هم گفت: 
خسارتی به قلعه پرتغالی‌های هرمز 
وارد نشده و پس از دریافت مستندها 
می‌توان در خصوص قلعه فین اظهار 
 نظر کرد.عباس نوروزی افزود: بناها و 
آثار تاریخی شهر بندرعباس براساس 
بررسی های اولیه خسارت ندیده اند.
زلزله ای به بزرگی ۶.۴ در مقیاس 
امواج درونی ساعت ۱۵ و ۳۷ دقیقه و 
۴ ثانیه یکشنبه ۲۳ آبان ماه، در عمق 
۱۵ کیلومتری شهر فین در هرمزگان 
را لرزاند. زلزله بعدی با بزرگی ۶.۳ در 
مقیاس امواج درونی زمین ساعت ۱۵ 
 و ۲۸ دقیقه و ۳۸ ثانیه فین هرمزگان را 

لرزاند.

 سرویس شهرستان// فرماندار بندرعباس گرفتار شدن کارگران معدن رضوان 
را بر اثر زلزله، تکذیب کرد.

   عزیزالله کناری گفت : فیلمی که در فضای مجازی به نام گرفتار شدن کارگران معدن 
رضوان منتشر شده است، مربوط به هرمزگان نیست.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس؛ فائزه منشدی پور مدیر روابط عمومی صمت هرمزگان نیز گفت: کارگران 

معدن رضوان هیچ مشکلی ندارند و در سلامت کامل هستند.

تکذیب گرفتار شدن کارگران معدن رضوان بر اثر زلزله 

‌زلزله به ساختمان تاریخی گمرک کوهستک خسارت‌ زد

  سرویس شهرستان// ژئوسایت دره تندیس‌های قشم از 
پدیده‌های زمین‌شناختی است که تندیس‌های ‌طبیعی آن بر 
اثر فرسایش فیزیکی شکل گرفته و مناظر شگفت انگیزی را 

رقم زده است. 
   به گزارش ایرنا، در فاصله ۸۰ کیلومتری از غرب شهر قشم 
و در جنوب جنگل‌های حرا، جنوب غربی روستای طبل و در 
جوار روستای مَلکِی دره‌هایی وجود دارد که هر انسان زیبابین 
را به خود جذب می‌کند.ژئوسایت دره تندیس‌ها در غرب 
جزیره قشم و در شمال تاقدیس سلخ از چندین دره باریک 
و طولانی به موازات هم تشکیل شده که هر کدام  جاذبه‌های 
خاص خود را دارد.یک گردشگر می‌توان یک روز تمام )و 
حتی بیشتر از آن( را در این دره‌ ، جذب طبقات مارن، سنگ 
آهک و ماسه‌سنگ‌هایی شود که به صورت منظم لایه و با 

ضخامت‌های کم تا توده ای در برابرش تجلی می‌کنند.اقسام 
مختلفی از اشکال فرسایشی در ژئوسایت دره تندیس‌ها  وجود 
دارد که به دلیل وجود همین اشکال و احجام طبیعی پرشمار، 
این نام را به خود گرفته و بازمانده یک زمین بلند به شدت 
فرسایش یافته است.گردشگران همچنین می‌توانند از پدیده‎ های 
رسوبی جالب، مانند ترک‎های گلی که مناظر زیبایی در پیش 
زمینه چشم‎اندازهای دره پدید می‎آورند، دیدن کنند.ابر و باد و 
باران و فشارهای وزنی طبقاتت رویین به عنوان عوامل ناهمگن 
فرسایشی، دست به دست هم داده‌اند تا این احجام زیبا را خلق 
کنند.فرسایش طبیعی باعث ایجاد پیکره‌های بسیار بزرگی شده 
است که به انسان، حیوانات و پرندگان شباهت دارد. در بخش 
هایی از زمین که جنس مقاوم‌تر و سخت فرسا داشته‌اند، عوامل 
فرسایش کمتر تاثیر گذاشته و در نتیجه این بخش ها برجای 

مانده‌اند.مقاومت‌های نابرابر لایه‌های مختلف باعث شکل گیری 
تندیس‌هاست که همه حاصل همین پدیده‌های رسوبی است.
دیواره‌های شگفت‌انگیز و جذاب این ژئوسایت از ارزش‌های 
زیبایی‌شناختی بالایی برخوردار است که منظره‌هایی منحصر 
به فرد و رویایی برای بازدید کنندگان و گردشگران محسوب 

می‌شود.
   ژئوپارک جهانی قشم به مساحت ۲ هزار و ۶۰۰ کیلومتر مربع 
شامل جزیره‌های قشم و هنگام و ۵۰۰ متر مرز حاشیه دریایی 
این جزایر و خلیج دیرستان است.این ژئوپارک تنوع عظیمی از 
چشم اندازهای زمین شناسی در کنار تنوع سایت‌های مختلف 
را ارائه می‌کند و علاوه بر این، تنوع اکولوژیکی، باستان شناسی 
و فرهنگی خاصی دارد.ژئوپارک قشم دارای ۲۸ سایت متنوع و 
اصلی همچون تنگه چاهکوه، دره ستاره ها و دره تندیس‌هاست 
و مجاورت آن با جنگل‌های حَرّا واقع در شمال جزیره قشم 
 که دارای پنج عنوان تالاب بین‌المللی، ذخیرگاه زیست کُره، 
منطقه حفاظت شده، منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان 
است، به ارزش‌ها و جذابیت‌های طبیعی ژئوپارک قشم افزوده 

است.

آشنایی با ژئوپارک قشم ؛

ژئوسایت دره تندیس‌های قشم
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فروردین :
احتمالا امروز می‌خواهید تا فرصت از دست نرفته 
به هدف بزنید، اما ممکن است قبل از اینکه به 
مقصودتان برسید از پا بیفتید. چند ساعت اول صبح 
را زیاد کار نکنید، برای اینکه ممکن است همین چند ساعت 
انرژی تان تحلیل رود. بهترین کار این است که آهسته و پیوسته 
حرکت کنید، حتی اگر باز هم خسته شدید، تا بعد از ظهر احتمالًا 

موج تازه‌ای از انرژی وارد زندگی تان می‌شود.
  اردیبهشت :

هم اکنون که شما احساس خیلی خوبی دارید، 
حتی اگر حرکتی رو به جلو نداشته باشید، باز 
هم قادر نخواهید بود دست از کار کردن بردارید. 
تلاش‌های شما برای اینکه دیگران را سر جای خود نگه 
دارید دیگر مثمرثمر واقع نخواهد شد. درنهایت همه انسانها 
می‌خواهند چیزهای جدید را تجربه کنند، پس مانع پیشرفت 

خود و دیگران نشوید.
     خرداد :

شما فکر می‌کنید که دیگر وقتی برایتان باقی 
نمانده است، اما هنوز کارهای خیلی زیادی دارید 
که انجام نداده‌اید. اما این قضیه در مورد کارهایی 
که تمام کرده‌اید صدق نمی‌کند، بلکه در مورد 
کارهایی است که تازه شروع کرده‌اید و یا قرار است انجامشان 
دهید. از نگاه کردن به گذشته بپرهیزید؛ شما الان نمی‌توانید 
گذشته را تغییر دهید. در عوض به دور و بر خود و زمان حال 

توجه کنید. از همین امروز کار شما شروع می‌شود .
   تیر :

امروز صبح قدرت تخیل شما خیلی قوی می‌شود 
و باید سعی کنید با مهارت تمام آن را تعقیب 
کنید. پس عجله کنید، برای اینکه این قدرت‌های 
خلاقانه تا عصر که ماه وارد نشانه تان می‌شود دوام نخواهند 
آورد. خوشبختانه اگر شما نتوانید هر کاری را همین حالا به 
پایان برسانید، فردا فرصت دیگری خواهید داشت. بهتر است 
دیدگاه تان را به زندگی عوض کنید تا شانس بیشتری برای 
احساس رضایت داشته باشید. وقتی ببینید که در زمان حال 
پیشرفت کرده اید، آن وقت حس و حال بهتری درباره ی آینده 

خواهید داشت.
   مرداد :

شما امروز خیلی عجیب شده‌اید! هرچقدر کمه 
روز جلو می‌رود شما کمتر به دنبال تفریح و 
لذت بردن می‌روید. امروز شاید ابتدا خیلی 
فعال و پرانرژی ظاهر شوید، اما بهتر است 
 کمی‌از فعالیت‌تان کم کنید، بدین وسیله می‌توانید بخشی از 
انرژی تان را برای وقتی که می‌خواهید تفریح کنید ذخیره نمایید.
 در انجام کارهای تان عجله نکنید، آهسته جلو بروید و بدانید 
که هر حرکت شما حایز اهمیت است. اکنون کیفیت انجام 

کارهای تان مهم تر از هر چیز دیگری است.
 شهریور :

شما معمولًا تنها کسی هستید که که از افراد 
دیگر پشتیبانی می‌کنید و وقتی آنها از انجام دادن 
مسئولیت‌هایشان اجتناب می‌کنند ازشان حمایت 
می‌کنید. اما امروز اینگونه نیستید. اجازه ندهید افراد دیگر به 
احساسات تان بی توجهی کنند. شما دوست دارید هر چیزی که 
در دسترس تان هست را درست کنید، اما این بدین معنی نیست 

که همیشه نقش سیندرلای حاضر به خدمت را بازی می‌کنید.
   مهر :

شما نمی‌توانید خیلی راحت از کنار اتفاقات مهمی 
‌که پیرامونتان رخ داده بی تفاوت گذشته و آنها 
را فراموش کنید. حتی اگر دوست نداشته باشید، 
دیگران این نگرش شما را تحسین کرده و می‌خواهند نقش 
مهم رهبری را به شما بدهند. حتی اگر نمی‌دانید چه کاری باید 
بکنید، سعی نکنید از این مسئولیت شانه خالی کنید. وقتی که 
زمان نشان دادن شایستگی فرا رسید، توانایی کافی را به دست 

خواهید آورد.
   آبان :

امروز آخرین روزی است که عطارد در نشانه شما 
حضور دارد، بنابراین قبل از اینکه خواسته‌هایتان 
در محل کار را سرکوب کنید، حمله شدیدی از 
آدرنالین را حس خواهید کرد. قبا اتفاقات زیادی رخ داده 
بود و حالا شما اصلًا وقتی برای تلف کردن ندارید. تا جایی 
 که می‌توانید پر جنب و جوش باشید؛ بعدا برای استراحت و 

خیال پردازی کردن وقت خواهید داشت.
      آذر :

شما امروز می‌توانید به درستی دیوارهایی که افراد 
دیگر دور خودشان کشیده‌اند را ببینید و آنها هرقدر 
که بیشتر این موضوع را انکار می‌کنند، صحت آن 
برایشان روشن تر می‌شود. لازم است که نسبت به اهدافتان 
هوشیارتر باشید، برای اینکه ممکن است به نتیجه دلخواه خود 
نرسید. هم اکنون بهتر است که با احتیاط و آرام قدم بردارید. 
اگر یک قدم به جلو بردارید بهتر از این است که یکدفعه و خیلی 

زود به جلو خیز بردارید.
  دی :

امروز شاید کمی‌ عصبانی بشوید، برای اینکه 
اوضاع در حال تغییر کردن است و شما نمی‌توانید 
تا موقعی که این تغییرات در دسترستان است آنها 
را به چنگ آورید. اگر یک نفر ازتان حمایت کند یا حتی 
عاشقتان باشد، تنبلی و سستی‌های شما گل می‌کند! به جای 
اینکه سعی کنید اوضاع را همین طوری ثابت نگه دارید، از 
توقعات گذشته خود دست برداشته و بعد ببینید چه اتفاقی 

برایتان می‌افتد.
 بهمن :

امروز به جای اینکه در تمام روز به افراد دیگر 
خدمت کنید، بیشتر به خودتان توجه کنید. متاسفانه 
این نظریه ›همه چیز می‌گذرد!‹ زیاد دوام نخواهد 
داشت و اتفاقاتی رخ می‌دهد که نیاز به توجه شما دارد. اول از 
وقت‌های اضافی خود نهایت لذت را ببرید و بعد به سراغ کارهای 

مهم تر بروید.
     اسفند : 

ابتدا شما به کارهایی که باید در خانه انجام دهید 
فکر می‌کنید. اما افکار شما در معرض اتهام قرار 
می‌گیرد و شما مجبورید به آنها بهاء بدهید. قبل 
از اینکه بتوانید شرایط و موقعیت‌ها را تغییر دهید، راه حل 
جدیدی دریافت خواهید کرد که شما را برای قدم بعدی‌تان 
آماده می‌گرداند. آرام حرکت کردن عاقلانه است، برای اینکه 

این روزها کمکتان می‌کند به هدفتان برسید.

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // استاندار 
منفی  نکته  گفت:‌بیکاری جوانان عسلویه  بوشهر 

است و توقع مردم منطقه در ایجاد شغل برای 
جوانان بومی عسلویه یک خواسته به حقی است.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ استاندار بوشهر در مراسم 
تودیع و معارفه سید علی هاشمی به عنوان فرماندار 
عسلویه اظهار کرد: عسلویه در ابعاد مختلف دارای 
پیشرفت‌های خوبی بوده است اما این میزان محرومیت 
زیبنده مردم عسلویه نیست و منطقه‌ای که پروژه‌های 

بزرگ و مگاپروژه را میزبانی می‌کند نیازمند رسیدگی 
بیشتر و موثرتر است

  احمد محمدی‌زاده با تاکید بر اینکه عسلویه نیازمند 
نگاهی ویژه و خاص است ادامه داد: خدمات‌رسانی 
به مردم عسلویه و محیط پیرامونی از وظایف اساسی 

صنعت نفت و گاز است و نباید کم‌کاری شود.
   وی با اشاره به سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری 

در اجرای طرح‌های پارس جنوبی اضافه کرد: زمانی که 
به عنوان قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا در کنار مهندس 
قاسمی در منطقه عسلویه کار می‌کردیم، بیش از ۲۱ 
میلیارد دلار پروژه اجرایی و عملیاتی کردیم و با منطقه 

آشنایی کامل دارم.
  استاندار بوشهر وضعیت امنیتی شهرستان عسلویه را 
مطلوب و آن را نتیجه اتحاد و همدلی دانست و بیان کرد: 

خدمات صنایع نفت و پتروشیمی به جامعه پیرامونی در  
قالب مسئولیت‌های اجتماعی مورد توجه است که این 
خدمات با برنامه‌ریزی و تشکیل کمیته‌های تخصصی 
و مشترک در قالب پروژه‌های عمرانی و طرح‌های 

اشتغال‌زایی نظام‌مند می‌شود.
  محمدی‌زاده بیکاری را یکی از مسائل مهم در استان 
دانست و تصریح کرد: بیکاری جوانان عسلویه نکته 
منفی است و توقع مردم منطقه در ایجاد شغل برای 
جوانان بومی عسلویه یک خواسته به حقی است که 
باید محقق شود.در این مراسم سید علی هاشمی به‌عنوان 
فرماندار عسلویه معرفی و از خدمات عبدالنبی یوسفی 

تقدیر شد.

استاندار بوشهر:

اشتغال جوانان بومی عسلویه خواسته به حقی است

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بوشهر با تاکید بر لزوم ورود منابع و 
سرمایه‌های صنایع به استان، گفت: بوشهر 
یک استان نیازمند تسهیلات برای توسعه 

است.
   به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله صفایی 
بوشهری در دیدار مسئولان بانک‌ها اظهار 
داشت: تحول بنیادین در سیستم بانکداری 
ایران باید به صورت کامل انجام شود تا شاهد 
خدمات‌دهی بهتر باشیم.وی بوشهر را یک 
استان نیازمند به تسهیلات عنوان و بیان کرد: 
اگر قراردادهای صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
در بوشهر بسته شود باعث می‌شود سرمایه این 
قراردادها وارد بانک‌های استان شده که در 
نتیجه باعث افزایش نقدینگی بانک‌های استان 
و کمک به چرخ اقتصاد و توسعه استان خواهد 
شد.امام جمعه بوشهر با بیان اینکه اقتصاد مانند 
یک منظومه است و ایجاد اشکال در یک جای 
این منظومه باعث بروز مشکل در کل منظومه 
می‌شود، اظهار کرد: بانکداری وقتی می‌تواند 
حرکت کند که در یک منظومه صحیح قرار 
گیرد.وی با بیان اینکه بانک، کانون جوشان 
حمایت است، افزود: بانک در عرصه خدمات 
تسهیلاتی در تولید کالای مورد نیاز جامعه 
و جهش تولید جهت خودکفایی و مرجعیت 
بین المللی و ایجاد ثروت برای کشور و رفاه 

اجتماعی نقش مهمی دارد.

آیت‌الله صفایی بوشهری بانک‌های ما در 
حوزه‌های تولید، خودشان نقش شریکِ 
تازیانه به دست را بازی می‌کنند که این اشتباه 
بوده و لازم است این رویه اصلاح شود.وی 
بر لزوم پرداخت معوقات بانکی تاکید کرد و 
ادامه داد: معوقات بانکی در سطح کشور بسیار 
بالاست و سرمایه موجود در بانک‌ها نیز تأثیر 

چندانی در اقتصاد کشور ندارد.
  امام جمعه بوشهر خاطر نشان کرد: سرمایه 
بانک‌های کشور وارد اقتصاد و چرخه تولید 
نمی‌شود و این مسئله نشان می‌دهد که چرخ 
اقتصاد کشور خوب نمی چرخد به همین 
خاطر ضروری است که طبق قانون، سرمایه 
موجود در بانک‌ها در راستای سرمایه گذاری 
و حل مشکلات استفاده شود.وی با بیان اینکه 
بانک به عنوان یک پشتیبان قوی می‌تواند در 
خدمت زندگی اقتصادی مردم باشد، اظهار 
کرد: بانک در عرصه اقتصاد به عنوان یک 
پشتیبان قوی در زندگی بشری نقش مهمی 
دارد به ویژه اگر یک کشور در عرصه تولید 
و جهش تولید دارای یک رویکرد راهبردی 

باشد.
  نماینده ولی فقیه در استان بوشهر بانک را 
مهمترین پشتیبان معیشت مردم و اقتصاد کشور 
عنوان نموده و تصریح کرد: اگر دارایی و 
نقدینگی مردم و عدم توانمندی آنها در زندگی 
معیشتی مورد پشتیبانی قرار نگیرد قطعاً زندگی 

آنها دچار مشکل خواهد شد.

امام جمعه بوشهر:

بوشهر نیازمند تسهیلات است 
مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //نماینده مردم 
دشتستان در مجلس شورای اسلامی گفت: برخی نمایندگان 
استان در انتصابات دخالت می‌کنند، اگر جلوی این روند 

اشتباه گرفته نشود، ناچاریم که روزه سکوت بشکنیم.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ابراهیم رضایی اظهار کرد: چه در 
استان و چه در سطح ملی با هیچ مدیری تعارف نداریم و هر جا 
دیدیم که مسئولی ضعیف است تذکر می‌دهیم و حق مردم را مطالبه 
می‌کنیم.وی افزود: برخی نمایندگان استان در انتصابات دخالت 
می‌کنند، طبق قانون و بر اساس بیانات صریح رهبر معظم انقلاب 
نمایندگان حق دخالت در عزل و نصب‌ها را ندارند و ما هم ضمن 
اینکه دخالتی نداریم، از دیگر نمایندگان هم انتظار داریم دخالتی 
نداشته باشند.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: دخالت 

نمایندگان در انتصاب‌ها خلاف قانون و غلط است، اگر جلوی این 
روند اشتباه گرفته نشود، ناچاریم که روزه سکوت بشکنیم و حقایق 
را به مردم بگوییم، برخی از همکاران ما حتی در مورد معاونین 
مدیران کل هم پیش از انتصاب شرط می‌کنند، این کارها حتماً 
غلط است و هزینه آن را مردم پرداخت می‌کنند.رضایی عنوان کرد: 
انتظار داریم مدیرانی لایق و شایسته منصوب شوند و هر جا ضعفی 
ببینیم تذکر می‌دهیم ولی مصداقی را برای گرفتن مسئولیت معرفی 
نمی‌کنیم.وی گفت: به لطف و همراهی مردم، تاکنون به احدی قول 
پست و مسئولیت نداده‌ام اما حامی مدیران مردمی، خدوم، جهادی، 
انقلابی و کسانی هستیم که به صورت شبانه‌روزی برای خدمت 
به مردم تلاش کنند البته متاسفانه تاکنون نیروهای انقلابی نادیده 
گرفته شده‌اند.عضو کمیسیون اصل نود مجلس با تاکید بر اینکه 

جایگاه دشتستان در مدیریت‌های کلان استان باید در نظر گرفته 
شود تصریح کرد: دشتستان دارای افراد نخبه، باتجربه، توانمند و 
متخصص انقلابی فراوانی است که باید به همین میزان و ظرفیت، 
جایگاه این شهرستان بزرگ در مدیریت‌ها دیده شود اما مع‌الاسف 
دشتستان تا کنون مظلوم واقع شده است و امیدواریم که جبران 
کنند.رضایی اظهار کرد: انتظار داریم مسئولان اجرایی نیز در مقابل 
سهم‌خواهی نمایندگان و دیگران بایستند؛ مدیری که کارش را با 
امتیاز دادن آغاز کند، نمی‌تواند خادم خوبی برای مردم باشد.وی 
بیان کرد: طبیعی است که وقتی مدیری بر اساس شایستگی و لیاقت 
انتخاب نشده باشد و بر مبنای رفاقت و سفارش افراد و باندها 
انتخاب شده باشد، کارآمدی لازم را نخواهد داشت و فردا هم نه به 

مردم بلکه به همان باندها پاسخگو خواهد بود.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس 
مجمع نمایندگان استان یزد در مجلس شورای 
اسلامی گفت: معادن و صنایع باید به مسئولیت‌ 
اجتماعی خود در کمک به توسعه ورزش و 

حمایت ورزشکاران اقدام کنند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، محمدصالح جوکار 
در آیین قدردانی از حمیدبهزادپور دروازه‌بان برتر 
و محمدعلی مختاری دومین گلزن برتر یزدی 
جام بین‌قاره‌ای فوتبال ساحلی جهان افزود: انجام 
مسئولیت‌ اجتماعی در واحدهای صنعتی و معدنی 

استان بسیار کم‌رنگ است و آنها در قبال استفاده 
از منابع طبیعی و انسانی، باید در زمینه پیشتیبانی از 
رشته‌های ورزشی کم نگذارند.وی با بیان اینکه یزد 
در حوزه معدنی دومین استان کشور از نظر ذخایر 
است، ادامه داد: در شان چنین استانی نیست که 
در مسائل ورزشی، فرهنگی و اجتماعی کم کاری 
شود و باید معادن که باعث تخریب محیط زیست 
و آلایندگی‌هایی که در سطح جامعه می شوند، 
اقدام‌های مناسب در حوزه‌های فرهنگی، ورزشی 
و اجتماعی انجام دهند.نماینده مردم یزد، اشکذر و 

بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
استان یزد از ظرفیت‌های بزرگی در منابع و سرمایه 
انسانی برخوردار است که ورزشکاران نیز بخشی 
از آن هستند و باید از این سرمایه ها نیز به خوبی 
استفاده شود.جوکار در خصوص موفقیت‌های 
ورزشکاران ایران در سطوح مختلف گفت: این 
موفقیت‌ها برای ورزشکاران استان یزد با توجه به 
امکانات کمی که در اختیار آنان قرار دارد ، مبین 
ظرفیت های فراوانی است که در صورت تامین 
امکانات بهتر افتخارآفرینی های آنان بیش از پیش 

خواهد شد.وی با اشاره به اینکه تیم فوتبال ساحلی 
گلساپوش یزد با بازیکنان بومی موفق به کسب 
رتبه‌های متعدد ملی و جهانی شده است، افزود: در 
استان یزد ظرفیت‌های ورزشی بسیار گسترده‌ای در 
میان جوانانمان داریم و وظیفه مسئولان این است 
که زمینه شکوفایی و تقویت آنها فراهم کنند.نماینده 
مردم یزد در مجلس شورای اسلامی در خصوص 
موفقیت مختاری و بهزادپور به عنوان ۲ نماینده 
استان در تیم ملی فوتبال ساحلی گفت: از مسئولان 
می‌خواهیم که نسبت به قهرمانان ورزشی استان 
توجه و حمایت بیشتری داشته باشند.استان یزد با 
یک میلیون و ۲۳۶ هزار نفر جمعیت ۴۷ هیات 
ورزشی استانی، ۴۰۰ هیات شهرستانی و ۶۲ هزار 

ورزشکار زیرپوشش بیمه ورزشی دارد.

نماینده دشتستان :

نمایندگان بوشهر به دخالت در انتصابات ادامه دهند ، سکوت را می‌شکنم

رئیس مجمع نمایندگان یزد :

 مسئولیت اجتماعی صنایع ، حمایت از ورزش است

طرح : آصفه جهانی

آرزو توکلی سرویس استان ها // بخش قابل توجهی 
از نشست ستاد تنظیم بازار استان کرمان مانند هفته 
گذشته به چگونگی توزیع مرغ بویژه از طریق پست 

گذشت.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست ضمن اعلام 
خط ونشان به اصنافی که در سامانه جامع تجارت ثبت 
نشده اند و امکان حذفشان از فرآیند توزیع مرغ وجود 
دارد به موضوع توزیع مرغ از طریق پست و تحویل 
مرغ از کشتارگاه توسط کامیون های مجوزدار شناخته 
شده و توزیع به واحدهای عمده و خرده فروش دارای 
مجوز پرداخته شد.آنطور که اعلام شداز هفته آینده مرغ 
تولید کشتارگاه ها فقط از طریق پست و با انتقال از 
 طریق کامیون های مجوزدار دراختیار واحدهای عمده و 
خرده فروشی شناخته شده قرار می گیرد و درصورتی که 
غیر از این مسیر تعریف شده، مرغ از کشتارگاه در جای 
دیگری توزیع شود، بشدت با متخلفان برخورد خواهد 
شد.سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
کرمان در این نشست تاکید کرد: واحدهای صنفی که 
تا پایان آبان‌ماه ثبت سامانه جامع تجارت نشوند از 
 فرآیند توزیع مرغ حذف می‌شوند.حسین مهرابی افزود: 
کمیته ای به ریاست تعزیرات حکومتی استان کرمان و 
عضویت سازمان های صنعت، معدنو تجارت)صمت( شمال 
و جنوب استان و اصناف تشکیل شود و تصمیم کارشناسی 
را برای تخلفات و بازدارندگی واحدهایی که در سامانه 

جامع تجارت ثبت نمی‌شوند به نشست تنظیم بازار استان 
ارائه کنند.وی عنوان کرد: سقف قیمت هرکیلوگرم مرغ روی 
۳۱ هزار تومان بسته شده و مصرف کننده عدد بالاتر از آن 
را نمی‌پردازد.سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار کرمان گفت: توزیع اینترنتی مرغ منجمد و تخم 
مرغ به صورت پایلوت در تهران انجام می شود و مطلع 
شدیم استان فارس هم توزیع اینترنتی را آغاز کرده که این 
محصولات بدون دریافت هزینه اضافه، با رعایت مسائل 
بهداشتی و سالم در منزل به مصرف کننده تحویل می شود.

وی افزود: هرچه توزیع مرغ از سامانه جامع تجارت انجام 
شود نشت این محصول کمتر می‌شود و در واقع دقت در 
سیستم توزیع، امکان نشت کالا را کاهش می دهد.مهرابی 
بیان داشت: کمیته کارشناسی برای جلوگیری از خروج مرغ 
از کشتارگاه و توزیع پستی آن بسرعت تشکیل و جلو نشت 

آن گرفته شود.
*  توزیع مرغ منجمد افزایش می یابد

  وی با اشاره به مصوبه پیشین که به طور کامل اجرا 
نشده  است گفت: آمار روزانه توزیع مرغ طی یک جدول 
توسط جهاد کشاورزی و پشتیبانی امور دام ارائه شود و 
آمار مربوط به مرغ خارج از استان نیز توسط پشتیبانی 

امور دام جنوب و شمال استان تجمیع و گزارش شود.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
کرمان عنوان کرد: میزان توزیع مرغ منجمد افزایش 
می‌یابد که باید آمار هر میزان توزیع مرغ منجمد اعلام 
 شود.وی درباره توزیع برنج نیز افزود: پیشنهاد جا

به جایی سهمیه برنج از شهرستان های غیرمتقاضی به سایر 
شهرستان‌ها به کارگروه تنظیم بازار ارسال شود که تصمیم 

کلی برای استان اتخاذ شود.
* توزیع مرغ پستی و تقوای رسانه ای

   مهرابی در ادامه با اشاره به ضرورت رعایت تقوای 
رسانه ای گفت: در جلسه ای اعلام کردم که اگر ۱۰۰ تومان 
هزینه پستی در بخش های مختلف باشد برابر با ۲۰ میلیون 
تومان درآمد روزانه آن است اما برخی رسانه ها آن را به 
صورت غیرواقع جلوه دادند و به صورتی اعلام کردند که 
پست می‌خواهد روی هر کیلو مرغ ۱۰۰ تومان از مردم 

دریافت کند.
*  فرآیند توزیع پستی مرغ در کرمان

  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 
نیز در این نشست با اشاره به مصوبات تنظیم بازار 

در پیگیری توزیع و تامین مرغ گفت: از هفته آینده 
گوشت مرغ از کشتارگاه توسط شرکت پست و ناوگان 
 حمل مجوزدار از دامپزشکی توزیع می شود.مهدی 
حسینی نژاد افزود: کشتارگاه ها موظفند فقط گوشت را 
در اختیار این مسیربرها قرار دهند و خارج از آن تخلف 
محسوب می شود؛ همچنین در صورت عرضه خارج از 
این شبکه دستگاه های نظارتی موظف به برخورد قانونی 
هستند.دبیر کارگروه تنظیم بازار استان کرمان گفت: 
مرحله بعد تحویل مرغ به واحدهای عمده است و پس 
از آن به واحدهای خرد؛ در این زمینه توزیع در واحدهای 
بدون مجوز نیز تخلف محسوب می‌شود.وی عنوان کرد: 
سازمان بسیج و اداره کل تعزیرات حکومتی نیز در فرآیند 
توزیع مرغ تاثیرگذار خواهند بود و اتحادیه ها موظفند 
مشخصات واحدهای خود را به پست و مسیربرها ارائه 
دهند.حسینی‌نژاد افزود: همچنین شرکت پست موظف 
است واحدهای معرفی شده را تا پایان هفته در سامانه 
رهگیری ثبت و برای هر محموله بارکد و فاکتور صادر 
کند.وی یادآور شد: تمامی واحدهای عمده فروشی، مرغ را 
بایستی فقط بین واحدهای خرد دارای مجوز توزیع کنند و 
همچنین این واحدها باید در سامانه جامع تجارت ثبت شده 

باشند؛ اگر تا پایان ماه جاری ثبت سامانه نشوند، سهمیه 
آن واحدها قطع می شود.رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان کرمان گفت: سازمان صمت، جهاد کشاورزی 
و اتاق اصناف برای برخورد قانونی، واحدهای خرد را که 
ثبت سامانه جامع تجارت نشده اند به تعزیرات معرفی می 

کنند.
*  ضمانت قضایی ثبت واحدهای صنفی

  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان نیز در این نشست 
گفت: ضمانت قضایی ثبت واحدهای صنفی در سامانه 
جامع تجارت در قانون نظام صنفی، تعزیرات و قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمده است که می‌تواند برای 
بازدارندگی مورد استفاده قرار گیرد.مجید میری تصریح 
کرد: عرضه خارج از شبکه برای تولید کنندگان و توزیع 
کنندگان تخلف محسوب و با متخلفان نیز برخورد می شود 
ضمن آنکه اعلام نکردن موجودی از نظر قانونی جرم و با 
هماهنگی نیروی انتظامی به این حوزه ورود و کالا را کشف 
و ضبط می کنیم.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان 
یادآور شد: همچنین قانون عرضه کالای خارج از شبکه 
شامل عرضه به شخصی غیر از افراد معرفی شده وجود 
دارد که ضوابط اجرایی آن شامل سامانه جامع تجارت هم 
می شود.طی چند هفته گذشته تامین و توزیع مرغ در برخی 
نقاط کشور از جمله کرمان دچار نوساناتی شده است و 
باتوجه کاهش جوجه ریزی، هماهنگی برای عرضه این 

محصول با قیمت مناسب در دستور کار متولیان قرار دارد.

 // استان ها  حسن سیلاوی سرویس 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی گفت: باید در ممنوعیت واردات 
خودرو به کشور تجدیدنظر صورت 
خودروسازان  انحصار  همچنین  و  بگیرد 

داخلی در بازار شکسته شود.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید کریم 
حسینی ، با انتقاد از قیمت‌گذاری خودسرانه 
شرکت‌های خودروساز داخلی، در خصوص 
واگذاری قیمت خودرو به ستاد تنظیم بازار، 
اظهار کرد: در بحث بازار خودرو، باید 
برنامه جدیدی از سوی وزارت صمت برای 
افزایش  و  قیمت‌ها  کنترل  بازار،  مدیریت 
کیفیت ارائه شود زیرا تفاوت قیمت خودرو 
در بازار و کارخانه‌ها، اصا قابل قبول 
نیست و اثرات بسیار منفی بر روی مردم 

گذاشته است.
  وی افزود: قیمت‌گذاری دستوری با 
شرایط و اصول اقتصادی، متناسب نیست 
اما انحصار به وجود آمده در بحث 
خودروسازان نیز مورد پذیرش ما نیست و 
از این رو باید در ممنوعیت واردات خودرو 
به درون کشور تجدیدنظر شود. همچنین 
شرکت‌های خودروساز داخلی نیز باید 

کیفیت تولیدات خود را ارتقا دهند.

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه باید انحصار خودروسازان 
داخلی در بازار شکسته شود، گفت: 
نمایندگان مجلس به جد در حال پیگیری 
بحث واردات خودرو هستند تا شرایط بازار 

خودرو از وضعیت کنونی بهتر شود.
  حسینی ادامه داد: اینکه باید از تولید 
داخلی حمایت شود یک اصل ثابت است 
اما این مساله دلیل نمی‌شود تا شرکت‌های 
محصولات  قیمت  خودسرانه  خودروساز 
خود را بالا ببرند. افزایش قیمت‌ خودروها 
در چند روز گذشته نیز بدون مجوز بود که 
خوشبختانه از سوی رئیس جمهور ملغی 

شد.
   وی افزود: متاسفانه تجربه‌ای که از 
فروش شرکت‌های خودرو در ماه‌های اخیر 
داشته‌ایم، تجربه خوبی نیست و چیزی که 
در قرعه‌کشی‌ها و ثبت‌نام‌ها ارائه می‌شود 
اثری در حل مشکلات مردم و بازار ندارد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی گفت: وضعیت فعلی بازار خودرو و 
عملکرد خودروسازان داخلی اصلا وضعیت 
خوبی نیست و باید نسبت به ساماندهی 
بازار خودرو و شرایط فعلی از سوی وزارت 

صمت اقدام شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

در ممنوعیت واردات خودرو
 تجدید نظر شود
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گروه گزارش // عنایت ا.... میرزاده ، معتمد 
و ریش سفید ومعتمد کوهشاه احمدی در 
شهرستان حاجی آباد می گوید: ما از مسئولان 
که نخواسته ایم جاده و اتوبان برایمان احداث 
کنند؛ فقط خواسته ایم جاده احداث کنند تا 
بتوانیم در جاده های ایمن و استاندارد رفت و 

آمد کنیم و عزیزانمان را از دست ندهیم. 
   چرا باید به خودروها در این جاده های 
غیراستاندارد کوهشاه خسارت وارد شود و یا 
واژگون شوند وتصادف کنند و خانواده هایی داغدار 
 شوند وهیچکس هم خود را پاسخگو نداند؟ بیشتر 
جاده ها خاکی است و سنگلاخی و برخی هم که 
آسفالت شده اند، بدون خط کشی وآرم وعلائم و 
 بعد از مدتی خراب می شوند. از دولت های مختلف 
خواسته ایم که جاده های کوهشاه و بخصوص 
کوهشاه جنوبی را آسفالت وایمن سازی کنند که 
متاسفانه کمتر پاسخ گرفته ایم. میرزاده می گوید: از 
استاندار هرمزگان دعوت می کنیم به کوهشاه بیایند 
واز نزدیک جاده ها را ببینند. آقای استاندارتشریف 
بیاورند کوهشاه و بیایند وضعیت معادن را ببینند 
که اگر از ظرفيت این معادن برای اشتغالزایی و 
عمران و آبادانی منطقه استفاده شده بود و به بومیان 
 اعتماد می شد و معادن را به غیر بومی ها واگذار

  نمی شد، شاید رنج و محرومیت این گنج نشینان ادامه 
نمی یافت. اگر سرمایه گذاران در معادن زمینه اشتغال 
جوانان را فراهم کرده بودند و در راستای ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی در احداث جاده، مدرسه، 
مسجد، سرویس بهداشتی، تحصیل دانش آموزان 
و... مشارکت کرده بودند، شاید که همچنان نام 
 کوهشاه احمدی با فقر و محرومیت گره نمی خورد و
دانش آموزانش ترک تحصیل نمی کردند و خانواده ها 
در جاده های ناایمن که برخی از جاده های خاکی بعد 
از بارندگی از بین می روند، جان نمی دادند و لباس 

سیاه نمی پوشیدند. چرا جوانان این منطقه باید بیکار 
باشند و برای اشتغال به شهرهای دیگر بروند؟ چرا 
فقط گردوخاک و بیماری های تنفسی و... ، سهم مردم 

از معادن باشد و مرگ عزیزان شان ؟ 
   آقای استاندار بیایند وببینند که 14حلقه چاه معروف 
به چاه های مطلوبی را به عشایر کرمان دادند و 
حتی به بومیان منطقه اجازه حفر چاه داده نمی شود. 
استاندار بیایند وفقر و محرومیت کوهشاه نشینان را 
ببینند که برخی برق هم ندارند وبرخی هم با تیر برق 
فاصله زیادی دارند و وسایل برقی شان سوخته است 
و هیچکس هم پاسخگوی این اجحاف در حق شان 
نیست. برای آب شرب و کشاورزی و دامداری  
هم کوهشاهی ها مشکل دارند وبیشتر باید آب 
غیربهداشتی بخورند و لوله کشی مناسبی هم نداریم. 

معدن کرومیت روستای بن گهر کوهشاه جنوبی را 

چندسالی استخراج کردند و حال باتلاق پرآبی رها 
کرده اند ورفته اند که نوجوانی در تابستان در آن غرق 
و خانواده ای عزادار شد . هفت خانواده در کنار این 

 معدن کرومیت بدون برق زندگی می کنند که این 
بی برقی و تاریکی باعث مارگزیدگی و فوت کودکی 
هم شده است. میرزاده از خاطره تلخ مادری با 9فرزند 
و فرزندشیرخوار می گوید که بدلیل مارگزیدگی تا به 

سختی از جاده های خاکی و ناایمن به بندرعباس 
رسیدند، مادر جانش را از دست داد و آمبولانسی 
کرایه کردند و جسد این مادر را به روستا برگرداندند و 

دفن کردند. وی می گوید: طرح هادی در روستاهای 
کوهشاه جنوبی چندان اجرا نشده است واز آن طرف 
بیشتر اراضی منطقه را به عنوان اراضی ملی اعلام 
کرده اند و برای ساکنان مشکل ایجاد شده است که 

از استاندار می خواهیم به این موضوع رسیدگی کنند. 
مردمان این منطقه درمقابل اشرار ایستادگی کردند و 
حافظ امنیت و مرزها هستند و حق شان نیست که 

اینگونه با آنها رفتار شود. 
   مسجدی نیمه تمام شهید قاسم سلیمانی

  رئیس شورای اسلامی روستای بن گهر می گوید: 
اگر زمینه اشتغال مردم منطقه در معادن کوهشاه فراهم 
می شد، بیکاری در منطقه از بین می رفت. همچنین 
روستا بدون مسجد است و بنای مسجدی به نام شهید 
قاسم سلیمانی در روستا نهاده و فونداسیونش احداث 
شده وامیدوارم با حمایت بنیاد علوی که قول داده اند، 
زودتر این مسجد احداث شود. وی می گوید:لوله 
آب از درونجو به داخل روستا برده ایم که در بستر 
رودخانه است که هم لوله اش شکسته وبا پلاستیک و 
تیوپ بسته ایم وهم در هر بارندگی لوله شکسته و جدا 

می شود وهر تکه اش را بایستی از جایی پیدا کنیم 
و بیاوریم. آب مان تصفیه شده و کلرزنی نمی شود. 
از مسئولان و نهادهای انقلابی و جهادی می خواهیم 
مشکل آب روستای ما و سایر روستاهای کوهشاه را 
برطرف کنند تا مردم منطقه از آب مناسبی برخوردار 
باشند. احمد میرحسینی کوهشاهی، یکی از اهالی هم 
می گوید: چرا سهم مان از معادن فقط باید باتلافی 
باشد که بدلیل رهاشدن در معدن کرومیت روستای 
بن گهر، عزیزان مان را ازدست دهیم؟ چرا پیمانکاری 
که این معدن را استخراج کرد، حداقل جاده را آسفالت 
نکرد وبه مردم منطقه رسیدگی نداشتند؟ چرا معادن در 
اختیار بومی ها قرار نمی گیرد و یا زمینه اشتغال مردم 

منطقه در معادن فراهم نمی شود؟ 
   اینجا کوهشاه احمدی 

    اینجا کوهشاه احمدی، سرزمین گنج ها و 
رنج هاست که تاکنون هیچ کس نتوانسته این معادله 
را حل کند. سرزمینی که معادن مس، کرومیت، منگنز، 
آهن و... را در خود جای داده و بهشت معادن است، 
اما مردمانش درجهنم بیکاری، بی جاده ای، بی 
امکاناتی، بی مهری مسئولان و... زندگی می‌کنند.

برپیشانی کوهشاه احمدی همچنان مهر محرومیت 
نقش بسته است و در زیر پای کوهشاه نشینان معادن 
گنج های خدادادی است. برخی خانه ها کپری است 
و به قول میرزاده، بیشتر مردمان اینجا مانند عهد 
دقیانوس در خانه های چوبی کپری و بدون امکانات 
زندگی می‌کنند و مسئولان هم گویا کوهشاه ها را 
فراموش کرده اند و به آنها نمی رسند و در مشکلات 
شان رها شده اند. روستاهایی داریم که غسالخانه، 
خانه بهداشت، مسجد، جاده مناسب، آب آشامیدنی 
مناسب و... ندارند. حال چشم امید کوهشاهی ها به 
دولت مردمی وانقلاب و جهادی آیت ا... رئیسی است 
تا زنگارهای محرومیت را با استفاده بهینه  واشتغالزایی 
در معادن و واگذاری به بومیان، احداث جاده، حمایت 
از کشاورزان ودامداران، تامین آب وبرق و مدرسه 
و مراکز درمانی مورد نیاز و... بزداید و عدالت در 

خدمات‌رسانی را در این منطقه فراهم نمایند.

   

گنج نشینان کوهشاه احمدی در رنج

فرودگاه و اتوبان نمی خواهیم ؛ جاده احداث کنید 

آقای استاندارتشریف بیاورند کوهشاه و بیایند وضعیت معادن را ببینند 
که اگر از ظرفيت این معادن برای اشتغالزایی و عمران و آبادانی منطقه 
استفاده شده بود و به بومیان اعتماد می شد و معادن را به غیر بومی ها 

واگذار نمی شد، شاید رنج و محرومیت این گنج نشینان ادامه نمی یافت 
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